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Kinh siri: Uy ban Chring khoin Nhi Nudc

S& Giao dlch Chrfrng khofn Hn NQi

I. THONG TIN CHUNG

1. Th0ng tin khfi quit:
- TCn giao dich : C6ng ty CO phAn Thriy tliQn Nufc Trong

- Gi6y chring nhfln ddng k;f doanh nghiQp s6 4300322171

cONc rY cP THUY DrpN

Nfr6C TRONG

- V6n di6u lQ r

- VOn dAu tu cfia chri

- Dia chi I

- SO eien tho4i I

- SO fax

- Website
A ,.4

- Ma co pnleu

2008

cgNG HOA XA Ugr CHU NGHIA VrET NAM
EOc l6p - TU do - Hanh phric

Qudng Ngdi, ngdyZ4 thdng 03 ndm 2024

1 08.020.530.000 el6ng.

s0 htu: 108.020.530.000 tl6ng.

Th6n Nudc Tang, x5 Son Bao, huyQn Scrn Hd, tinh Quing NgSi

02s5.3819662

025s.3819s98

www.thuydiennuoctrong. com.vn

NTH

- Qu6 trinh hinh thdnh vd ph6t tritln:

2004 Ti0n th6n ld C6ngly CO phAn Nu6c Trong dusc thdnn 
]Aq ry3V ll thdng)2

ndm2004 theo GiSy chring nhfln ddng bi kinh doanh sO 3403000027 do So

K6 hopch vd DAu iu tinh Qudng Ngai c6p v6i v6n dieu lg dang ky la 9 ti

2006 C6ng ty chinh thric d6i t6n thdnh Cdng ty CO phin Ttt,iy diOn Nudc Trong

theo Gi6y chring nhfln ddng ky kinh Ooant thay d6i lAn thri I do S& Ki5

Hopt dQng kinh doanh ctra Cdng ty ghU thuoc chri ytiu vdo ti6n <lQ xdy dUng

Hd chira nudc Nu6c Trong, do d6 d6n ndm 2008, dU 6n Nhd m6y Thty diQn

Nudc Trons mdi bat dAu tii6n khai xd

Eiln th6ng l1lz1l2,Nhd m6y dE hodn thdnh cdng dopn xdy dgng, l6p dit
thi6t bi lri duu vdo vfln hdnh phdt diQn lOn lu6i. Tuy nhiOn, do tiOn dQ x6y

dUng H6 chria nudc Nudc Trong vdn chua hodn thdnh (dat cao trinh 104,5m

ro udi cao trinh clinh dAp ld l32m) n6n Nhd m6y chi ph6t dugc 50o/o cdng

su6t tfri6t tti.

2012



2016 O6n cuOi ndm 2016, c6ng trinh Hd chria nudc Nu6c Trong hodn thdnh d4t

cao trinh 132m, tich nudc d6n cao trinh mpc nudc ddng binh thudng

129,5m, do d6 Nhd m6y Thtiy diQn Nu6c Trong mdi chinh thric ph6t diQn

dt 100% c6ne su6t ttritit tO.

2017

ine cO phi6u lir i.4|7ivimric c6 tric bing ti6n ld 25%.

20lg COng ty dugc Uy ban chring kho6n Nhd nu6c c6ng nh{n ld c6ng ty dai

chring theo v6n b6n s6 L}4NBCK-GSDC ngdy 05/0112019 vd dugc Trung

tdm luu ky chring kho6n ViQt Nam c6p Gi6y chring nhfln ddng ky chring

kho6n sO Oq|ZO|9/GCNCP-VSD ngay nl\l20l9 vdi m6 chfng kho6.n

NTH. Dusc ch6p thufln niOm yet c6 phi6u tai S0 GDCK Ha NOi theo Quy0t
dinh sO 337IQD-SGDHN ngdy 03/0612019. ctra S& G_iao dich chring kho6n

HA NOi. Neay giao dich illu ti0n c6 phit5u ni0m y6t cria COng ty tpi So

6DCK Ha Ngi vdo ngdy 1910612019 theo Thdng b6o s6 633/TB-SGDHN

ngdy I 110612019 cira Sd Giao dich chring kho6n Ha NQi'

3. Th6ng tin vd md hinh quin tri, td chrinc kinh doanh vn bQ m6y quin lf:

3.1. MO hinh quin tri:

Hopt dQng kinh doanh cria .c6rlg ty d5 di vdo 6n dinh. Ngodi ra, ndm 2017

ld ndm'dIu tiOn C6ng ty bAt dAu chia cO tric cho C6 d6ng v6i mric c6 tric
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3.2. Co c6u bQ mfy quin ly cria C6ng ty

3.2.1. Dai HQi O6t g CO OOng

Theo Lu{t Doanh nghiQp vd Dieu lQ c6ng ty, Dai troi aong co dong g9T ,q c6 c6 d6ng

;;;;rd, trAr"qryoi il;, ffi orvS" tu"..uo nhAt'cria cotg ty,Palr,Oi aone co dong

hep thudng ni6n *aj "a- 
frqp qrOi iar. dai n6i AOng cO d6ng quy6t dinh coc6u t6 chric,

eiai the, ph6 s6n CO* iV, oiiyet'Oirt cac t6 hoac[ dAu tu dai h4n vd chitin lusc ph6t

i't6r;';; ;A;;;,;6-;iifi;,ia. uii nhiQm c6c thdnh vi6n HQi dong quan tri, Ban kiem

so6t.

3.2.2. ffQi aOng quin tri
H6i <16ng quin tri do Dpi hQi d6ng cO d6ng bAu ra, ld co quan qu6n tri cao nhAt cria

C6ne tv trons nhi6m ki', c6 toan qriSn-;#-,-d*r' bo'g1y'46 q'vct dinh mqi vdn d0
9J

li6n quan ocn .nuJ'or.t, qrr* iqi .,iu C6ng ty, trir nning v6n-d6 thuOc thAm quyon

cria Eai hQi d6ng c6 ddng.

3.2.3. Ban ki6m so6t

Ban ki6m so6t do Dai hQi d6ngCO eOng bAu ra, thay m{t cO d6ng aC n0m so6t mgi hoqt

dQng kinh doanh, quin tr!vd diOu hdnh cria c6ng ty'



3.2.4. Ban Gi6m tliic vi K6 to6n tru&ng

. Gidm Ddc: Di0u hinh hopt dQng cria Cdng ty tuAn thri theo Di0u tQ C6ng ty, Nghi
quyiSt Eai hqi cO d0ng, {ehi f,1V6t HQi d6ng qlrin tri, Quy che t6 chric vd hoat

d6ng ctra Cdng ty, theo Uy quy0n ctia Chri tich HQi d6ng quin tri vd Lu0t doanh

nghiQp.

. Ctic Phd Gidm DOc: ld nguoi girip viQc cho Gi6m d6c c6ng ty, dugc Gi6m d6c tiy

quyen ho{c chfu tr6ch nhiqm trong mQt s6 linh vgc qu6n ly chuyOn m6n vd chiu

tiacn nniem trudc Gi6m d6c vd tiudc ph6p lupt v€ nhftng nhiQm vg dugc ph6n

c6ng vd ty quy€n.

. K0 todn trwfung; ld ngucri tO chric thgc hiQn cdng t6c kti to6n, tdi chinh cria c6ng

ty, girip Gi6m d6c c6ng ty gi6m s6t tdi chinh,t4i c6ng ty theo n\in J0nJt 
v6 tdi

rt int , kti to6r,, chlu tr6ch nhipm trudc Gi6m d6c vd tru6c ph6p luAt v6 nhiQm vp

dugc phdn c6ng hofic riY quY0n.

3.2.5. Phdng Kinh t6 - T6ng hqP

Phdng Kinh t6 - T6ng hgrp c6 chric ndng quin l;i v0 cong t6c tO chfc, 9: d0$,
ti6n tiong, th6ng ke, hanh chinh, vdn phdng,... chiu tr6ch nhiQm tru6c Gi6m d6c

COng ty v0 c6ng t5c dugc Phdn c6ng.

3.2.6. Phdng K6 ho4ch - KY thu$t
phdng K6 hoach - Ky thu4t c6 chrlc ndng quin ly v0 c6ng t6c k! thY?l, cdng nghQ,

dAu ti, x6y dlrng co bin, thi6t bi, s6n xuAt. Chiu tr6ch nhiQm trudc Gi6m d6c C6ng

ty vd c6ng t6c dugc PhAn c6ng.

3.2.7. Nhi miy Thtiy tliQn Nurfc Trong

Nhd m6y Thriy diQn Nudc Trong chiu tr6ch nhiQm todn bQ v€ c6ng t6c s6n xu6t,

qu6n ly iai rar, vfln hdnh, sria chta, hQ thting thiet bi c6ng nghQ t4i nhd m6y thriy

dier, da* bio san xu6t an todn hiQu qui theo dring phuong thric vi quy trinh quy

pham vd quy dlnh cia c6ng tY.

- Cdcc6ng ty con, cdng ty li6n kt5t: Khdng c6

4. Dinh hu6'ng phit triOn:

- BOn cpnh mpc tiOu duy tri vd ph6t tri€n hopt dQng cria nhd m6y thty diQn Nu6c. ftgng
trong c6c ndm s[p t6i,- trong ia^ ZOZ+ vd nhtng n[m titip theo C6ng ty sE ti6p tpc

nehi;n criu, dAu tu vdo c6c d1r inndnglugng nhu: thriy diQn, ndng luqng m{t trdi,"' c6

iiE* ,arg, nfri* mang lai lqi ich ruo uA.no i6ng ph6t tri6n cria c6ng ty.

-xitcdinh dugc yeu t6 conngudi ld nhan t5 quan trgng.t4o n6n thdnh !6ng, thl'l 
Yi

vpy C0ng ty kh6ng ngung AAu tu vdo chi6n lugc ph6t triOn nh6n sg, thudng xuyOn b6i

du6ns, ddo tao ,f,In iie,it ! thuflt ldnh ngh6 d0 chir dQng ti6p cfln nhi"ng thQng tin mdi

ffifib ,;; prra,", k! thuflt, c6ng nghQ ,r'oi ua xu hucrng thi trucrng. Ttr ch6 ph6i thu€

.a. .nu,O,t iiu tron! r1u6c va nuOc-ngodi -ldm 1y Y?i, 
tfri6t t<ti c6ng trinh; chi dao thi

c6ng xay lip-va trgJtiep crn chinh mdy m6c, thiot bi k! thuflt quan trqng, chay tht lion

OgnE noac rO tai .iing niu c6ng t6c sira chta m6y m6c.cira Nhd m6y thtiy diQn; d6n nay

.i, -.t 
uyen gia c6n b-0 kg thuat vd c6ng nhdn gi6i nghd, gidu kinh nghiQm ctra Cdng ty

d5 co bin d6m trdchdugc c6ng viQc mQt c6ch an todn, hiQu qu6.

- HiQn tqi sin phAm chinh cria Cdng ty li diQn thuong phAm vd viQc ti6u thU diQn da

1-,
roi

')N

)|
rJ\

)c

vGt

=_:



dugc dim b6o b0i Hqp d6ng mua biin diEn ddi hpn dugc lcf giffa C6ng ty vd T6ng C6ng

ty diQg lyc Midn Trung. Do d6 c6c hopt dQng marketing cria COng ty trong,tu*g lai gdn

chri yOu t4p trung vio cdc linh vpc kh6c md Cdng ty dang dU dinh hucrng dOn.

- Phuong chdm cria COng ty trong x6y dgng m6i qua, hQ kh6ch hdng li uy tin, cam ktit

ch6t lugng s6n phAm, h6 trq lhn nhau tim gi6i ph6p il6 cing th6o gd kh6 khdn trong kinh

doanh. Cdng ty cfing chf trgng ndng cao hinh 6nh thuong hiQu cria minh th6ng qua c6c

k6nh th6ng iio Oai rt ,irg nhu b6o rhi, ph6t thanh vd truydn hinh dia phucrng khi tO chric

c6c sg kiQn quan trgng cria COng ty cflng nhu chri trgng cflp nh4t website cria COng ty.

5. Cic rfri ro:

5.1. Rfii ro ho4t tlQng sin xuit kinh doanh:

- Thdi titlt: D6c thir cta C6ng ty ld hoqt dQng trong linh v.uc thriy cliQn do d6 di6u kiQn

thoi ti6t ln ytiu t6 rrii ro 6nh huong l6n nh6t dtin ho4t dQng sdn xuAt kinh doanh cria

COng ty. Ngoii ra, cdc thi6n tai kh6c nhu dQng dAt, lt qudt vd mua l6n c6 th6 g6y thiQt

hai vC dulng s6 vd c6c cdng trinh d0 dflp, hd chfa,... gdy ru sg c6 trong viQc ph6t diQn

vi tdng chi phi sria chfra.

- Thi trudng ti6u thp: s6n lugng diQn ph6t ra t4i c6c nhd m6y ddu b6n cho mQt kh6ch

hdng Ouy nf,6t ld T6ng COng ty DiQn lgc Mi6n trung (CPC) nOn c6c nii ro vC yOu t6

.ant trunh, thi trudng iieu thu 0 thoi di6m hiQn tai kh6ng 6nh huOng d6n hoat dQng sin

xu6t cria Cdng ty.

- Nhu ciu diQn hiQn nay: do non kinh t6 ViQt Nam dang trong giai do4n ph6t tri6n nhanh

n6n nhu c}u dign ,uo ho1 so vdi ngu6n cung sAn xu6t dign. Tuy nhiOn trong trucrng hqp

n6n kinh ti5 qu6c gia hgng 6n Ointr s0 6nh hudng tdi nhu cAu sri dUng diQn ndng d?c

biQt trong linh vgc s6n xudt.

- Gi6 b6n diQn: ddy ld y6u t6 6nh huong l6n dtin hiQu qu6 sin xuAt kinh doanh. HiQn nay

bi6u gi6 b6n iliQn cho EVN dugc nhd nudc ban hdnh ttrng ndm vd php thu0c nhi6u vdo

chinh s6ch di6u hdnh vi mO cria nhd nudc.

5.2. Rfii ro thqc hiQn cic mUc ti6u cria Cdng ty:

- Khring ho6ng tdi chinh, bi6n dQng trong chinh.s6ch diOu hdnh vi m6: qu6 trinh tri6n

khai c6c dU 6n trgng cti€m cria C6n! ty se hodn t6t theo dring ti6n d0 khi kh6ng c6 bi6n

dQng v6 chinh sacn quan ly cria nhd nudc trong linh vgc x6y dgng c6ng trinh thiy diQn

ntru: ttrri tsc ph6p W, 
"6p 

pf,ep AAu tu, vfn hdnh khai th6c... Tlgng.trudgg hgrp c6c vdn

de trCn c6 bi6n Obng tf,eb .nie-u hu6ng x6u se 6nh hudng trpc ti6p d€n ti0n dQ xdy dung

vi hoin thdnh ctic nhi m6y thiry diQn.

- Bitin dQng lai su6t, ty, gi6 sE ldm 6nh huong di5n ho4t tlOng dAu tu ph6t tri6n mdi c6c

nhd m6y thriy diQn.

5.3. Cic rfri ro khic:

c6c rrii ro kh6c nhu thion tai, dlch hga... do thiOn nhiOn gdy ra ld nhirng rti ro uat ura

il*, n6u x6y ra se g6y thiQt h4i l6n vo tai s6n, con ngudi vd tinh hinh hoat d0ng

chung cta COng tY.
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rr. TiNH HiNn Ho4T D9NG TRoNG NAU zozl

1. Tinh hinh ho4t clQng sin xu6t kinh doanh.

- fet qu6 hopt dQng sdn *u6t kinh doanh trong nf,m:

N6m 2023 c6 rhdi ti6t kh$ng thufln lqi bAng ndm202} vi vfly Nhd m6y thriy cliQn

Nudc Trong ph6t rliQn v6i c6c ctri ii6u d?t dugc gia- so v6i ndm2022. TOng doanh thu

thuc hign ia* ZOZI dqt 128,78oh so vdi k6 hoqch vd d4t 86,500A so vdi thuc hiOn ndm

2022.

2.Td chrlc vh nhin sg

2.1. Danh s6ch Ban diiju hinh

STT Hg vi t6n Chri'c vg

T
T

CHi TITU DVT
KH nIm

2023
TH nflm

2023
TH nlm

2022

So s6nh
TH2023l

KTI2O23

So s6nh
TH2023l

TIJZ022

A B C I 1 3 4=2ll 5=213

I DiQn thuong phAm Tr.kwh 67,83 96,27 112,65 141,93yo g5,46yo

2 T6ng Doanh thu T! d6ng 90,32 I 16,3 I 134,47 128,78yo 86,50yo

3 T6ng Chi phi Tl ddne 54,52 58,18 61,75 106,71% 94,23yo

4 LN tru6c thu6 TNDN T! d6ng 35,79 5 8,13 72,72 162,40yo 79,9304

5 Thu6 rNoN T! d6ng 1,81 2,94 3,67 162,3|yo 80,2504

6 LN sau thu6 TNDN T! ddng 33,98 55,1 8 69,05 l62,4loh 79,91o

NgO Trung D0ng Gi6m d6c

L6 Vdn Hung Ph6 Gi6m ddc

TrAn Eric Nh0t K6 to6n tru&ng

2.1.1 Ong Ngd Trung Dfing - Girlm Eiic

Hg vd t6n:

Gi6i tinh:

Ngdy th6ng ndm sinh:

Ncvi sinh:

CCCD:

Qu5c t!ch:

Ddn tQc:

QuO qu6n:

Eia chi thuong tru:

SO Pf li6n lac:

NGO TRUNG DONG

Nam

2410611975

D6ng Ea - Hd NOi

001075049559, ngdy c6,p:27ll2l2o2l, n<ri c6p: Cqc Cinh

s6t QLHC vA trAt tu x6 hQi

ViQt Nam

Kinh

Xa Ph6 Phong, huyQn Dric Ph6, tinh Quing Ngdi

fO Z phucrng Nghia L9 - TP Quing NgEi - tinh Quing

Ngai.

098603t122
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Thli gian Chri'c vu - Ncri lirm vi6c

08/2000 - 0212004 Kti torin tru&ng - C6ng ty TNHH Giao Thriy

0212004 -3yt212022 fi! toan tru&ng - COng ty CP Thriy diQn Nu6c Trong

1212016 -3111212022
Ph6 Gi6m d6c phu tr6ch Tdi chinh - C6ng ty CP Thriy diQn

Nu6c Trong

0112023 - nay Gi6m d6c CTCP Thtry diQn Nudc Trong

Trinh dQ vdn h6a:

Trinh dQ chuy6n mdn:

Qu6 trinh c6ng t6c:

t2112

Ct nhan Kinh tC

Chfc vp c6ng t6c t4i Cdng ty:

Chirc vu ndm gifi t4i t6 chric kh6c:

S6 Cp ndm git (thoi di6m 1210312024):

+ Eai diQn sdhiru:

+ C6 nhan sd hiru:

Ti le sd htu c6 phi6u cria nhfrng ngudi
c6 li6n quan:

Quy€n lgi mdu thu6n v6i COng ty:

Nhirng khoan nq d6i vdi COng ty:

Lgi ich li6n quan a6i vOi C6ng ty:

Henh vi vi ph4m ph6p luflt:

Gi6m d6c

Kh6ng c6

112.881 c6 phitiu, chitSm l,O4yov6n diAu lQ

0 c6 phitiu, chitim }Yovlndi6u lQ

112.881 c6 phi6u, chi6m l,O4yovdn di6u lQ

Bd Nguy6n Th! Phucrng Th6o (Vg): scr hiru 45.000

c6 phi6u, chitim 0,42Yov6n di0u lQ.

Kh6ng c6

Kh6ng c6

Kh6ng c6

Kh6ng c6

I,T vAN HI.NG

Nam

08t0411987

xd Dric HiQp, huyQn MQ Dric, tinh Quang NgAi

212681056, ngay cdp:2lll2l2Tl6,noi c6p: C6ng an

QuAng NgEi

ViQt Nam

Kinh

x6 Dric HiQp, huyQn MQ Dirc, tinh Quang NgEi

x5 Dirc HiQp, huyQn MQ Dric, tinh Qu6ng NgEi.

0906496749

t2lt2

K! su DiQn - DiQn tir

\

T
/i
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2.1.2 6ng L0 VIn Hung - Ph6 Gi6m D6c

Hg vd t6n:

Gi6i tinh:

Ngdy th6ng n6m sinh:

Noi sinh:

CMND:

QuOc tich:

DAn tQc:

Qu6 quan:

Dla chi thulng tni:

SO aien thoai:

Trinh dQ vdn h6a:

Trinh dQ chuy6n m6n:

Qu6 trinh c6ng t6c:

7



Thdi eian Chri'c vu - Ncri lim vi0c

r0l200s - t012010 Sinh vi6n - Trudng Eai hqc Su pham kI thu0t TP HO Chf Minh

0U2011 - 0912012 Nh6n vi0n Phdng Qudn U du 6n - CTCP Thty diQn Nu6c Trong

0912012 - 1212015
Trumg ca vfln hinh tpi NhA m5y thiry diQn Nu6c Trong - COng

ty CP Thty diQn Nudc Trong

t2l20t5 - 0912016
Ph6 Qu&n ddc Nhn m6y thtry diQn Nu6c Trong - C6ng ty CP

Thriv di6n Nu6c Trong

r0t20r6 - 0212020 Qu6n d6c Nhd m6y thriy diQn Nu6c Trong - C6ng ty CP Thriy
di€n Nu6c Trong

0112020 - nay
Ph6 Giem d6c K! thuat ki6m TP KH-KT cira CTCP Thiry diQn

Nudc Trons

Chrlc vp c6ng t6c t4i C6ng ty:

Chirc vp n6m giir tpi t6 chric kh6c:

S5 CP nim gifi (thoi diem 1.?,10312024):

+ Dai diQn so hiru:

+ C5 nhdn s0 hiru:

T! lQ so hiru cd phi6u cria nhirng nguoi
c6 li6n quan:

QuyAn lgi mdu thuSn v6i C6ng ty:

Nhirng khoin nq d6i v6i Cdng tY:

Lgi ich li6n quan AOi vOi C6ng tY:

Hdnh vi vi ph4m ph6p luflt:

2.1.3 6ng TrAn Dri'c Nhflt
He vd t6n:

Gi6i tinh:

Ngiy thang ndm sinh:

Noi sinh:

CCCD:

Qu5c tich:

Ddn tQc:

QuC qu6n:

Dla chi thudng trri:

SO Of liOn l4c:

Trinh dQ vdn h6a:

Trinh dQ chuy6n m6n:

Qu6 trinh cdng t6c:

Ph6 Gi6m d6c K! thuflt ki6m TP K6 hoach - Kf
thu0t

Kh6ng c6.

15.664 c6 phitiu, chi6m O,l5o6v6n diAu lQ

0 cO phi6u, chi6m 0%v6ndi6u lq
15.664 cd phitiu, chi6m O,1,5o6v5n didu lQ

Khdng c6

Kh6ng c6

Kh6ng c6

Kh6ng c6

Kh6ng c6

-K6 to6n tru&ng
rnAN DLrc NHAr
Nam

1 0/1 0/1 980

Quing Tr!

045080003021, ngdy c6p: 10/08/2021, noi c6p: Cpc CAnh s6t

QLHC vC tr4t tU xd hqi

Viqt Nam

Kinh

Cam LQ, Qu6ng Tri

LO 3 - N3.14 An Phri Sinh, Phudng Nghia Ch6nh, TP Quang

Ng6i, tinh Qu6ng Ngdi

0987760011

l2l12

Cir nh6n Kinh tO



Thli gian Chfc vu - Noi lirm viOc

0312004 - 0312006 K6 to6n vi6n - CTCP Thuy diQn Nu6c Trong

0412006 - 1212006 Quin lf c6ng trudng - C6ng ty TNHH Giao thuy

0u2007 - 0212012 Kti to6n vi6n - C6ng ty TNHH MTV Mai Linh Qu6ng Ngdi

03120t2 - t212022 K6 to6n vi€n - CTCP Thuy diQn Nu6c Trong

0112023 - nay Kti to6n tru&ng - CTCP Thuy diQn Nu6c Trong

Chrlc vp c6ng t6c t4i Cdng ty:

Chric vp ndm git t4i t6 chirc k*r6c:

SO Cp nim gifi (thoi di0m 1210312024):

+ Eai diQn so hiru:

+ CA nhan s0 hffu:

Ty le s0 hiru c6 phitiu cria nhirng

ngudi c6 li6n quan:

Quydn lgi m6u thu6n v6i COng ty:

Nhtng khoin nq d6i v6i C6ng ty:

Lqi ich li0n quan A6i vOi COng ty:

Hanh vi vi phpm ph6p lu4t:

Kti to6n tru&ng

Kh6ng c6

5 cO phi6u, chitim 0,00005% v6n di6u lQ

0 c6 phitiu, chitim 0% v6n diAu l9

5 cd phitiu, chi,Sm 0,00005% vdn diAu l9

Kh6ng c6

Kh6ng c6

Khdng c6

Kh6ng c6

Kh6ng c6

2.2. Nhirng thay tl6i trong ban tliiiu hinh: Trong nilm2023 kh6ng c6 thay tl6i.

2.3. Sti luqng c6n bQ, nhin viOn t4i thdi eli6m 3111212023.

Y6u td SO lugng rv lg

I//*
v

u
PhAn lo4i theo trinh dd lao tlQng

+ D4i hqc 29%

+ Cao ding 14%

+ Trung c6p 11 39%

+ Lao dQng phO th6ng r8%

- Chfnh s6ch ddi v6i ngudi lao dQng:

+ euan tam d6n chti dq, dcri s6ng CBCNV, tao di0u kiQn d6 ho4t dQng thupn lqi

vn ph6i hq,p t6t v6i c6ng dodn vd c6c t6 chric chfnh tri x6 hoi kh5c.

+ Ch1i trgng viqc ddo tao dQi ngfr c6n bQ, c6ng nh6n k] thuflt ldnh nghO vi d6 ld

nhdn t5 quan trgng trong viqc t6n tai vd ph6t tri6n mQt doanh nghiQp.

* Cam tt5t va d6m b6o duy tri c6c quyiin lgi chinh.d6ng cho ngudi lao dQng, thpc

hign day dri c6c nghia vp cira ngudi sri dung lao dQng OOi vOi ngudi lao dQng theo quy

dinh hi6n hdnh cria ph6p luflt lao dong nhu: ky ktit hqp d6ng lao dQng, 
-{6ng qHIJ,

BHXH,.BHTN, kh6m sbc kh6e dinh kI hdng ndm, trang bi b6o hQ lao d0ng, t6 chtic

cho CBCNV tham quan du lich hdng n[m.

+ Quan tdm, t4o di0u kiQn cho c6n bQ c6ng nh6n vi6n dugc UOi OuOng, hqt l{p
n6ng cao kitin thric ve trinh dQ chuy6n m6n bing c6ch thric phu hqrp nhu ddo t4o t4i ch6,



gti di c6c kh6a ddo tpo chuy6n m6n ngin vd ddi hpn trong nu6c; tpo di6u kiQn cho c6n

b9 ky thu4t thdm nhpp thpc t6 0 circ nhi m6y thriy diQn c6 quy m6 tucrng tg Nhd m6y

thriy diQn Nudc Trong nhim tich lty vd ndng cao trinh dQ chuy6n m6n, kinh nghiQm

ldm viQc.

+ Chinh s6ch luong thu&ng: Trf, lucrng cho CBCNV theo c6ng viQc. Thuong theo

k€t qu6 SXKD cria C6ng ty vd dga trOn ki5t qu6 thi dua trong lao dQng s6n xuAt cfia tirng

c6 nh6n

+ Ngo}i ti6n luong, Cdng ty khuytin khfch lao dQng bing kho6n thuong vdo ngdy

16, ti5t vd cdc dip dic biQt vd c6c chinh s6ch phric.lgi, trg c6p bao g6.m: th6m 6m dau,

thai sin, t4ng qud hoflc hiQn kim ngdy sinh nhflt, k6t h6n ... vd c6c ch6 d0 kh6c 6p dpng

theo quy dinh cria B0 Luflt Lao d$ng.

3. Tinh hinh dAu tu, tinh hinh thgc hiQn c6c dg 6n:

a) Cdckho6n dAu tu l6n: Kh6ng c6.

b) C6c cdng ty con, c6ng ty li6n kt5t: Kh6ng c6.

4. Tinh hinh tiri chinh

a) Tinh hinh tdi chinh

(*) Cdn crt Nghi quyiit DFIECD thuong ni6n ndm 2023 sd L212O13|NQ-EHECE ngiry 2110412023

dd th6ng *,ic cti tri cd tirc ndm ZiZZAingti6n v6i ty rc, 45% menh gi6 c6 phan, C6ng ty dd

hoin thdnh viQc chi trd c6 tirc ndm 2022b1ngti6n cho c6 d6ng'

(**) DU kii5n th6ng qua t4i Nghi quy6t EHDCD thuong ni6n ndm 2024:Ty lQ c6 tuc bdng ti6n n[m

ZO23 ld 45Yo, c1th$ sE dugc chinh thrlc th6ng qua t4i EHECD thucmg ru6nn1m2024.

- C6c chi ti0u kh6c:

b) C5c chi ti6u tdi chinh chtr Y6u

-/-/ItC'

c(
Ht
tl0,

a

DVT: TT

Chi ti6u NIm 2022 NIm 2023 % tlng giim

-lIOng glatrl tal san 24r.923,1 234.60r,6 -3,03yo

Doanh thu thuAn 134.307,r 115.837,0 -13,7504

Lqi nhuAn tir ho4t dQng kinh doanh 72.733,3 58.134,5 -20,0704

Lgi nhupn kh6c -10,9 -6,5

L<vi nhudn trudc thuO 72.722,4 58.128,0 -20,0704

Loi nhuAn sau thu6 69.054,1 55.1.84,4 -20,09yo

Ti lQ lqi nhufln tr6 c6 tric

- CO ttrc bing c6 phi6u

- CO trtc b6ng tiOn 4s% (*) 45% (**) 0%

Chi ti6u NIm 2022 Nim 2023 Ghi chti

1. Chi ti6u vO khd ndng thanh toin

+ HQ s6 thanh to6n ngin hqn:

0,95 0,86

+ HQ s6 thanh to6n nhanh/Quick ratio:

10

. Tii sin ngin hanAtrq ngdn h4n



Chi ti6u NIm 2022 NIm 2023 Ghi chri

. (Tai s6n ngan han - Hang t6n kho)AIg ngin hpn 0,94 0,85

2. Chi ti6u v0 ccv cdu v6n

+ HQ s6 Nq/TOng tdi sdn 0,27 0,24

+ HE s6 NqA/6n chtr s0 hiru 0,36 0,32

3. Chi ti6u vA ndng lgc ho4t dQng

+ Vdng quay hdng t6n kho:
. Gi6 v6n hdng b6nlHdng tdn kho binh quAn 145,87 84,30

+ Doanh thu thuAn/T6ng tii sdn 0,56 0,49

4. Chi ti6u v0 khi ndng sinh loi

+ HQ s6 Lqi nhufln sau thu6lDoanh thu thuAn 0,51 0,48

+ HQ s5 Lqi nhufln sau thu6A/6n cht so hiru 0,39 0,31

+ HQ sO Lgi nhufln sau thuti/T6ng tdi sdn 0,29 0,24

+ HQ s5 Lgi nhu4n ttr ho4t dQng kinh doanh/Doanh

thu thudn
0,54 0,5yo

5. Ccr c6u cO d6ng, thay tl6i vi5n diu tu cria chfi sff hiiu:

a) C6 phAn:

D6n thoi di6m 1210312024, c0 phAn dang luu hdnh nhu sau:

- T6ng sO cO phAn: 10.802.053 c6 PhAn

- Lo4i cO phAn luu hdnh: C6 phAn phO th6ng

- SO cO phAn chuyiSn nhugng tp do: 10.802.053 c6 phAn

b) Co c6u cO d6ng:

:
r00

iril<

'Pl
{l

I

,tl

,ll

"^0",091:/:
0,0009%

Danh sdch c6 ddng nim giir til 5o/o niin 
"6 

phf,n cria Cdng ty

Tai thoi die:m l2l03l2o24,danh s6ch co d6ng nam giir tb 5%v6n cO phdn cria c6ng

1l

ty nhu sau:

10.793.8s3



TT TOn c6 tl6ng
sti ctuNol

CCCD
Dia chi

ri 19

%ISLCP
dang luu

hrinh

1 Biri Thi SAm 210100128 20 Nguy6n Tg Tdn, Qu6ng NgSi 708.127 6,560h

2 Nguy6n Vin Cao 027055000220
elNilr6; Hn[ ca;h;-(Aa-l a),

-P?-?,.Q, "Bl"tlh Th"e*h,.f B,H"9M-
2.001.145 t8,53yo

J TrAn Minh Hda 21205s9t9
09 TrAn Quang DiQu, P.Nghia
L0, TP Qudng Nea! _

750.029 6,94Yo

4
VO Thpy Vdn
Khanh

024698321
ie riia;5idn, p.fiiao Dion, Q.2,
TP Hd Chi MiNh

1.098.900 l0,l7o

5 Dinh ThiHi€n 281147160
Phucrng TAn DOng Hipp - Thi xd
Di An - tinh Binh Duons

664.413 6,l5oh

@ TONG CQNG 5.222.6L4 48,35"/o

c) Tinh hinh thay aOi vOn dAu tu cira chri s& hfru: Kh6ng.

d) Giao dlch cd phi6u qu!: Khdng.

e) C6c chrlng kho6n kh6c: Kh6ng.

6. B6o c6o tilc tlong li6n quan cltin m6i trudng vir xi hQi cria c6ng ty

6.1. T6c tlQng l6n m6i trudng:

- T6ng ph6t th6i khi nhd kinh (GHG) trgc titip vd gi6n ti6p: Kh6ng c5.

- Cdc s6ng ki6n vd biQn ph6p gi6m thi6u ph6t thii khi nhd kinh: Khdng c6'

6.2. Quf,n lf ngu6n nguY0n v$t liQu

E{c thu cria nhi m6y thriy dign ld sri dqng chiAu cao cQt nudc (th6 nang) d0 s6n xu6t

diQn ndng n€n nguyQn vflt liQu chinh ld ngr=6n nudc. Sau khi dugc sri dpng dC ph6t diQn,

ngutin n,iO. dyoc irA vC l4i v6i tg nhi0n. Ngodi ra, trong qu6 trinh v0n hdnh C6ng ty c6

p[6t tinh nguiin vflt tu thiist bi phpc vp cdng t6c duy tu, sria chffa. ViQc srl"dunq'?lty
iti6t Ui duq-c C6ng ty quan ly su dpng.mQt c6ch titlt kiQm hiQu qui trong sAn xu6t kinh

doanh nhim mang lai lqi nhufln cao nhdt.

6.3. Ti0u thg nlng lugng

c6c trang thict bi diQn trong c6c phdng ban khi kh6ng c6 ngudi lim viQc 6 trong phdng

d6u phaiihtn1t diqn; m6y pf,otoiopy,mtty in chi dugc sri dUng cho c6ng viQc cria co

quarL kh6ng dugc dugg cho viQc ri0rg c6 nhAn; khi cAi t4o hoflc trang bi mdi ph6i str

dqng phuong tiQn, ,ht3'ru ;li aurg"a;g lugng trigu su6t cao theo qry ainn ho6c thitit b!

rt, Oung cliQn c6 d6n nh6n tiet kiem n[ng lugng.,.

6.4 Ti6u thg nu6'c

Ngu6n cung c6p nu6-c vd lugng nudc srl dpng: COng ty sri dUng nguiin nu6c tir h6 chria

nu6, Nu6c Trong d0 san xu5tlvdi.t!'lO t6i sri dpng nudc la 100%. C6ng ty lu6n nhfln

thric sp quy gi6 *u ,gu6n nudc d6n hoat dQng kinh doanh cria Cdng ty vi m6i trudng

r6rn. Coil ti thudngiuy6n nh[c nho CBCNV.sir dqng nudc drir-rg mpcdich vd n6u cao

i,rilid"oi'or"'ilr, todn c6ng tv. ca. na,n rip toi, dong ty ticp tpc sap x6p kt5hoach

,,f OUng khoa hgc dC"giam tiCu.hat nudc; tdng ndng su6t hoAt dQng tU d6 gi6m tiOu hao

ii,|ffid;;1|;iniAt"tc hp th6ng c6p nudc noan crrinh, hQ th6ng xri ly nu6c d?t chudn

vd t6i str dring nguiin nu6c mQt c6ch hiQu qu6'

6.5. Tuffn thfr ph6p lu$t v6 bf,o vQ m6i trulng

t2

SLCP

R
r'

.ii
'tg

)ilr

,U!
a?



C.6ng ty lu6n chri trgng c6ng t6c b6o vQ m6i trudng trong todn C61e ty. Nho thr,rc hiQn

t6t c6ng tdc an todn vQ sinh lao dQng vd b6o vQ m6i trudng ma nhiOu ndm qua, C0ng ty
lu6n i16m b6o an todn trong sdn xudt, git gin c6nh quang spch dgp t4i c6c nhd m6y thty
diQn vd vdn phdng ldm viQc. Trong ndm, COng ty cfing lu6n c{p nhflt c6c vdn bin ph6p

luflt liOn quan, ddnh giit sg 6nh huOng cria ho4t dQng cria COng ty dOn m6i trudng.

6.6. Chinh srich li6n quan tl6n ngudi lao dQng

Chtnh stich uy6n dqng

Hdng n[m, cdn cft vdo nhu cAu c6ng viQc, cdn cri vdo kti hopch hopt dQng, c6c mpc ti6u

ngan trpn vd ddi h4n md C6ng ty c6 ki5 ho4ch tuytin dpng nh6n sg;

o ViQc tuyOn dUng dugc th6ng b6o c6ng khai tr6n website cria c6ng ty, d6n c6c

ngu$n cung ring lao clQng b6n ngodi vd tr6n c6c phuong tiQn th6ng tin d4i chring.

EAm b6o tfnh c6ng bing, minh bach, vd binh ddng cho mqi ring viOn phu hqp;

. M5i v! tri, chirc danh c6ng viQc thuQc c6c nginh ngh6 tuy6n dpng phu hqp vdi nhu

cAu tuy@n dung d6u c6lGu chi, ti6u chuAn tuy6n dgng ri6ng vd dugc thUc hiQn

theo dirng Quy trinh tuy6n dpng cria C6ng ty.

Chinh sdclt itdo tqo

o Vdi phuong chdm ddo tAo ph6i gan- li0n vdi mpc tiOu, chitin lugc phrlt tri6n cria

C6ng ty vd c6c don vi, C6ng ty da td chric c6c kh6a ddo tao d0 cting cd n6ng cao

ndng lyc vC qudn tri, chuyOn m6n, nghiQp uU. C6c chuong trinh ddo t4o chuy6n s6u

dlnh huOng ph6t tri6n chuyCn gia vd nhiOu chuong trinh ddo t4o cdc chric danh vfln

hinh, sira chta;

o COng ty sE kiQn todn c6ng t6c b6i dudng, thi vd s6t hach nghO theo quy cllnh cria

fAp Ooan DiQn lgc ViQt Nam. Trong d6, TO php tr6ch c6ng t6c ddo t4o sE tham

muu l6p chuong irinh ddo t4o, d0 .olong, d6p 6n vd quy itinh ti6u chi rt6i v6i c6n

b0 phu tr6ch kdm c4p c6ng nhdn thi n6ng bflc;

. E6 ti6p tpc e6i mOi ndng cao ch6t luqng ddo tao,.. C6ng ty dAy mpnh c6ng t6c ddo

t4o nQi b0. C6c chuy6n tlO gi6ng d4y se dugc chia sd vd tham kh6o th6m cira c6c

dcrn vi bqn trong ngann Oien AIngay cdng hodn thiqn hon, d6p ring nhu cAu dio
t?o thuc tti t4i Cdng ty.

Chinh sdch lrong thw6'ng vd phrtc @i cho ngf i loo clQng

o Eugc hu6ng c6c chti dQ phric lgi theo Quy dinh cria C6ng.ty, b_a9 g_iim thuong c6c

,gay tE tt.o' quy dlnh cria COng ty, hu&ng dAy di c6c ctitl d0 b6o hiOm theo LuQt

cria nhd nudc vd COng tY;

o Thdi gid ldm viQc, nghi ngoi: Theo cne O9 ca, kip cria nhd m6y;

ldm viQc trong m6i trudng ndng d0ng, c6 nhi6u co hQi dC ph6t triOn bin

\rl
'.1 'I,:y

o Dugc
th6n.

13



T
T

CHi TIEU DVT
KH nlm

2023
TH nlm

2023
TH nflm

2022

So sdnh
TH2023l

KH2023

So sinh
TH2023l

TH2022

A B C I , 3 4:2ll 5:213

I DiQn thuong phAm Tr.kwh 67,83 96,27 112,65 141,930h 85,46yo

2 Tting Doanh thu T! d6ng 90,32 I 16,31 134,47 128,79yo 86,500h

) Tdng Chi phi T! d6ng 54,52 58,18 61,75 t06,7tyo 94,23%o

4 LN trudc thu6 TNDN T! d6ng 35,79 5 8,13 72,72 162,40y0 79,930

5 thu6 t-t'loN T! ddng 1,81 2,94 3,67 l62,3lyo 80,250

6 LN sau thu6 TNDN Tf d6ng 33,98 55,1 8 69,05 t62,4tyo 79,glyo

III. BAO CAO VA DANH CIA C TA BAN GIAM O6C:

1. D6nh gi6 k6t qui ho4t tlQng sin xu6t kinh doanh nIm 20232

N[m 2023 c6 th]i ti6t khdng thufln lqi bing ndm2022, vi vfly Nhd m6y thriy diQn

Nu6c Trong phdt diQn vii cdc chi ii0u dat dugc gia- so vdi ndm 2fi22. T6ng doanh thu

rhuc hign ia* ZOZI dqt 128,78% so vdi kti ho4ch vd dat 86,50oh so vdi thuc hiQn n5m

2022.

K6t qun thryc hiQn mQt sii nQi dung quan trgng trong nilm20232

- LuOn chri dQng trong c$ng t6c vfln hdnh an todn m6y m6c thi6t bi, thUc hiQn

c6ng t6c ki6m tra, duy-tu, ba; duong vd vfln hdnh thitit bi ccr diQn nhd m6y, tr?m biOn

6p, Eucmg ddy vd c6c 
-h4ng 

mpc c6ng trinh thriy c6ng... dim b6o nhd m6y thriy diQn vOn

nann nen tut, tt Ong t16 sU c6 do chri quan xhy ta.

- Thpc hiQn phucrng 6n ph6i hqrp dieu ti6t ngu6n nudc, dim b6o dC ndng cao hiQu

qui v$n hinh, tdng t6i da doanh thu cria nhd m6y;

- C6ng ty lu6n thUc hiQn dAy dri c6c ch6 d0 b6o c6o dOn c6c S0 Ban ngdnh d6

dim b6o c6ng t6c vfln hdnh theo dring quy dinh ctra ph6p luflt'

2. Tinh hinh thi chinh

a) Tinh hinh tii sin
DVT: Tri€u

TT Chi tiOu Ndm 2022 Nim 2023 o/oTing,lgihm

I rAI sAN
I

"-'--"-"----------- r'
Thi sfrn ngln h4n 37.620,0 48.738,4 29r6oh

1.1 Ti6n vd c6c khoin tucrng duong tiOn 6.942,1 32.rs6,9 363,zyo

1.2 ffikilr; phai thu ng6n h4n 30.068,1 t5.824,8 -47,4yo

1.3 Hing t6n kho 459,7 717,4 56,loh

t.4 r;i-;a';sA; han kh6c 150,3 39,4 -73,80h

2 Tii sin dii h3n 204.303,1 185.863,3 -9,0o/o

2.1 Tdi sin cO Ainn 202.918,6 183.213,3 -9,704

2.2 Tdi sin d0 dang ddi han 5,0 111,3 2125,0%

2.3 Tdi sin ddi h4n khdc 1.379,4 2.538,1 84,00

Tdne cOns thi sin 241.923,1 234.601,7 -3roo/o

l4

W



TT Chi ti6u Nlm 2022 NIm 2023 o/oTilnglgiitm

II NGUON VON
I Nq phii trfr 64.521,8 56.808,8 -l2r0o/o

1.1 Ng ngin h4n 39.531,8 56.808,8 43,7yo

)) Nq ddi han 24.990,0 -100,0%

2 V6n chri s& hfru 177.401,3 177.792,8 0rzoh

2.t VOn g6p cria chri sd hiru 108.020,5 108.020,5 0,00

)) Qu! ddu tu phSt tri6n 12.282,2 15.041,4 22,5Yo

2.3 Lqi nhufln sau thu6 chua phdn ph6i 57.098,6 54.730,9 -4,lyo

-l ^ I A
I Ong cong nguon von 241.923,1 234.601,7 -3,0o/o

Tdi sin ddi han cria COng ty chi0m.7g,23Yo trong TOng tdi s6n,.ph6n 6nh dirng

d4c thir cria doanh nghiQp thriy diQn khi phAn ldn tdi sdn cria COng ty n[m trong c5c tdi

sdn cO dinh nhu c6ng trinh, m6y m6c, thi6t bi. So vdi ndm 2022, tdi s6n ddi h?n ndm

2023 d1t gi6 tri 1 85,9 tj' i10ng, gi6m 9Yo so vdi cung ki'.

Tinh d6n cu6i nAm 2023,tdi sAn ngin han cfia COng ty d4t 48,74 ti'd6ng, tdng

Zg,6yo so v6i ndm 2022. Nguy0n nh6n boi vi phAn l6n Ti6n vd c6c khoin tuong duong

tiOn tdng 363,20/o.

b) Tinh hinh ng phii tri:

Co cfu ng vay cria COng ty trong ndm 2023 c6 sg thay d6i d6ng k0 khi ti trqng ng

ddi han chirim yYo t6ng ng phii tr6 (so v6i ndm 2022 ld 38,73oA). Trong ndm 2023, ng

ddi hpn cta c6ng ty la-0 t! rl6ng, gihm l00Yo so v6i ndm2022, nguyen nh6n do c6ng ty

dd hodn tat chi mLackhoin ng vay d6n han tr6.

Nq phii trd ndm 2023 gitm l2Yo so vdi ndm 2022'

3. Nhirng cii ti5n v6 co c6u td chfc, chfnh sich, quin lf:
- sip x6p, b6 tri nh6n sH ho,p ly, phir hqp vdi kh6 nSng vi s0 trudng cfia tirng

ngudi d6 tang ndng su6t lao dQng'

- ThUc hign chtr trucrng ti6t kigm, nAng cao hiQu qui sin xufit kinh doanh'

4.Ki) ho4ch phSt tri6n trong tuong lai:

5. GiAi trinh cfra Ban Gi6m etiic A6i vfi f ki6n kiOm toSn: Kh6ng c6 f ki6n ki6m

tof n.
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DVT: Tri€u

TT Chi ti6u NIm 2022 NIm 2023 oh T5'neleii.m

I Ng ngin h4n 39.531,8 56.808,8 43r7o/"

1 Phii trd ngudi b6n ngin h4n 2.845,8 1.809,3 -36,4yo

2 Thu6 vi c6c khoin phni nQP Nhd nu6c 5.079,3 5.264,8 3,7yo

J Phii tri ngudi lao dQng r.567,4 t.743,2 ll,2yo

4 Phii tri ngin h4n kh6c 1.538,6 11.226,7 629,70h

5 Vay vd ng thu6 tii chinh ngdn lgn 24.974,0 3r.233,5 25,lyo

6 Qu! khen thu&ng, phirc lqi 3.526,8 5.531,4 56,\yo

u Nq dii hgn 24.990,0 -l0o,0o/o

1 Vay vi ng thu6 tni .U4 !u, lrg, 24.990,0 -100,0%

T6ne cQng Nq phii tri 64.521,8 56.808,8 -12,0o/o



6. B5o c6o d6nh gi6 ti6n quan tl6n trich nhiQm vd m0i trudng vir xi hQi cria c6ng ty

Drinh ei6 li6n quan d6n c6c chi tiOu mdi trtrlne

86o vQ m6i trudng lu6n ld mQt trong nhirng uu ti6n hdng dAu cta C618 ty trong

mgi phuong,iruong t<ti tr-oach hoat dQng hing nam. C6ng ty ludn hudng d6n c6c hoqt

d6ng s6n xu6t s6n phAm tii5t kiQm n[ng luqng, thdn thiQn v6i m6i tru]ng thdng qua viQc

ph$-bi6n, tuyOn truy6n vdi c6c c6p lanh da.o, CBCNV, vd ngudi ddn dia phuong. Td

chrlc c6c Uu6i trQi thAo, qua d6 th6o lufln, dO.x:udt cfuctiQn ph.an cii thiQn c6ng t6c b6o

vQ mdi truong vd xti ty ci6tth6i.ngiy cing t6t hon. Cdng ty tO chric phdn lopi qtr.at.tfyl

kh6ng chi trong khu vgc s6n xu6t kinh doanh md cdn t4i c6c khu nhd trgc vfln hdnh d0

tung 
-C3CNV 

vA ngudi thdn ndng cao y thrlc b6o vQ m6i trudng, d6m b6o m! quan t4i

noi lim viQc vd noi &.

Einh ei6 li0n quan d6n v6n dai nsudi Iao d6ne

C6ng ty coi con nguli ld ytiu tO t.ung t6m trong viQc x6y dUng vd hinh thdnh

doanh nghfp. Vi vfly, COng ty lu6n cl6ng hanh cung Ban di6u hdnh, ph6i hgrp vdi c6c

ilodn thida tf,U. frien tOt cfuic nang dai dien vd b6o. vQ quyiin, lgi ich hqp ph6p, chinh

d6ng cho ngudi lao dQng. Chdm lo doi sdng tinh thAn l6n vflt ch6t ctia ngudi lao dOng

ctng nhu tich cUc tham gia quin 1y, xdy dUng. m6i quan hQ b6n v[ng, hdi hda trong

C6r,g ty. C6ng ty lu6n rr-ng .6p AAV Ori tac cnti d0 uu ddi vd thUc hiQn tOt viQc c.hi trA

luon'g, itrrOngl iVO VhatUao frQlao dQng theo dring quy dinh, tham gia mua b6o hi6m tai

nun Z,qD+ cf,o t6i ia CBCNV, vd t6 chfc kh6m sric kh6e dinh kj,. Ngodi ra, thuong

xuy6n t6 chric c6c lorp tflp hu6n v0 c6ng tdc dhm b6o an todn vQ sinh lao dOng; ki0m tra,

gi6m s6t, chri dQng 6p dUng c6c biQn ph6p phdng ngira rti ro, nguy c0 gAry Ai n4n lao

dQng vd bQnh ngh6 nghiQp.

4-:
ro0?
oli
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Dinh
phucrng

an d6n

Tr6ch nhiQm aOi vOi cQng d6ng ld mQt chinh s6ch nh6t quSn th0 hiQn mdi quan

hQ tucrng thdn tuong 6i gita doanh nghiQp vd dia phuong. COng ty lu6n chri.trqng c6ng

t6c ch6m lo t6t choi6c hQ nghdo, cQn nghdo tr6n t4i dia phuong. Nhtng m6n qud, sudt

h5 trq dugc C6ng ty giri tang dC dQng viOn, girip c6c hQ d6n dang cdn kho khdn c6 cuQc

s6ng dAm 6m, an vui.
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rv. DANH crA c0.q. ngl odNc euAN TRI vE HoAT DqNG c0a. cONG Ty

1. Dinh gi6 cria HQi cl6ng quin trivO c6c m{t ho4t tlQng cria Cdng ty:
Trong nim 2023, co c6u nh6n sp cria HQi d6ng qu6n trf COng ty CP Thriy <liQn

Nu6c Trong bao g6m 05 thdnh vi6n:
. 6nB Nguy6n Vdn Cao Chir tich nO nniem ngity 2710512022

. OnB Nguy6n Einh Thq Thdnh vi6n nO nfrigm l4i ngdy 2710512022

. OnB Phpm Phong ThAnh Thanh vi6n dOc l0p n6 nnigm l4i ngdy 2710512022

o Bi VO Thi Vdn Khanh Thinh vi6n eO nhiem ngity 2710512022

. OnB TrAn Minh Huy Thdnh vi6n eO nnigm ngity 2710512022

- HEQT dd thgc. hiQn quin ly COng ty theo Di0u lQ cria COng ty, Quy chti ho4t
dQng cria HQi cl6ng qu6n tr!vd quy dinh cria ph6p lu{t.

- Ndm 2023, HQi ddng qudn tr! dE ban hdnh 09 Nghi quytit th6ng qua cric hinh
thric tO chric c6c phiOn hgp vd l6y y ki6n bing ban b6n d0 thgc. hiQn c6c mgc ti6u
dd dugc DHECE d0 ra, hopch dlnh chi0n lugc, dua ra cdc quyOt dinh, chi dpo klp
thdi mang lpi hiQu qu6 kinh tti cho C6ng ty; d6ng thoi thudng xuyOn trao d6i qua

c6c phuong tiQn thOng tin liOn lpc d€ th6ng ntr6t giai quyet cdc vdn Oe vC OiOu

hdnh SXKD.
- C6c phi6n hgp cta HEQT d6u dugc triQu t4p, t6 chric theo dring quy dinh vd mdi

Trudng Ban ki6m so6t tham dy. C6c v6n d0 l6y y kitin bing vdn b6n ttugc thgc
hiQn theo dring trinh tg.

- HDQT dd trpc ti6p thio tufln, quy6t ilinh cric nQi dung trinh EHECE biOu quytit
tqi circ k! Dai hQi.

- Quyi5t dlnh c6c v6n d0 thuQc thAm qryen; ph6 duyQt c6c Td trinh cria Gi6m d6c
vd nghe Gi6m d6c b6o c6o, gihitrinh vO kti hoach SXKD cria COng ty.

- Thpc hiQn dring theo Nghi quy6t EHECD thuong ni6n n[m 2023 dC ra; ddng

thdi chi dso Ban di€u hdnh C6ng ty thgc hiQn c6c Nghi quydt DHDCD vd Nghf
quytit HDQT.

- Dua ra cdc dinh hucrng chitin lugc cho ho4t dQng SXKD ndm2023 cria COng ty
nhim thgc hiQn c6c chi ti6u EHDCD dO ra.

- Ea thgc hiQn chi tri cO tric bdng tiOn vdi t6ng sO ta35yofu6 phitiu:

+ Chi tri cd tirc n6m 2022:25%lc6 phitlu
+ Tam ring c6 tfc lAn 1 n[m 2023: lT%lcd phi6u

(Phrin cii tac cdn lsi theo kii hosch ndm 2023: Tgm ang tdn 2 ld 10%/cO phiAu

ngdy I l/01/2024, Tqm *ng ldn 3 ld I0%/c6 phiiiu ngdy 27/03/2024)

- Chgn Cdng ty TNHH Ki€m totn & K6 to6n AAC ldm don vi ki6m to6n 86o c6o

tdi chinh so6t x6t 06 th6ng vd 86o c6o tdi chinh ndm2023.

- Hodn thiQn so d6 td chric ho4t dQng, didu chinh hQ th6ng vdn bAn diAu hdnh tao

hdnh lang ph6p ly cho c6c ho4t dQng cria C6ng ty.

- Tinh todn cdc phuong 6n d0 n6ng cao ty dQng h6a tai Nhd mdy thty diQn Nu6c
Trong nhim t6i uu ho4t dQng s6n xu6t cria COng ty.

2. Dinh gi6 cfra HQi tl6ng quf,n trivG ho4t ilQng cfia Ban Gi6m di5c cdng ty:

Trong ndm 2023 C6ng ty da ban hdnh thay th6 vn b6 sung ciic vdn b6n lOp quy

nhim tao hdnh lang ph6p ly girip c6ng t6c quin tri vd diAu hdnh cria COng ty qu6n ly
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dugc rrii ro.

- Ban gi6m d6c Cdng ty dd thUc hiQn dring ph4m vi tr6ch nhiqm vd quyOn hpn d6
dugc quy clinh tai Di6u lQ Cdng ty; phdi hqp chflt ch6 vdi HEQT tri6n khai thuc hiQn

c6c nQi dung nhiQm vU kC hoach theo Nghi quy0t DHDCD ndm2023 vd c6c chri truong
ctia HEQT.

- Cdc ngh! quytit, quy6t dlnh cria HQi cl6ng qu6n tri dd rlugc Ban di6u hdnh tri6n
khai thyc hiQn kip thdi, rhing y6u cAu nhu: ban hdnh mQt s6 quy trinh nhim hodn thiQn

hQ th6ng vdn b6n lflp quy cta C6ng ty.

- Ban Di6u hdnh dd tri6n k:hai kti hoach s6n xu6t kinh doanh ndm 2023, c14t dugc
ktit qui nhu sau:

-. ThUc hiQn theo Nghi quy6t ctra D4i hQi d6ng cO d6ng thulng ni6n vi xem x6t
ddng ti6n hiQn tpi, trong ia^'ZOZI Cdng ty dI thUc hign chi tri cO ttic bing ti6n ld
35%/c6 phi6u nhu sau:

+ Chi tri cO tric ndm 2022:25%lcb phitiu
+ Tpm ring c6 tric lAn I ndm 2023: l0%lc6phii5u

@hAn cd tdrc cdn lsi theo kii hosch ndm 2023: .Tqm *ng ldn 2 ld 10%o/c6 phieu
ngdy 1l/01/2024, Tsm ung ldn 3 ld t0%/c6 phidu ngdy 27/03/2024)

3. C6c kti ho4ch, tlinh hudng cfra HQi tl6ng quin tri trong nilm 2024t
3.1. Gif,i phip trong linh vr;c SXKD, quin lf v$n hirnh nhh miy thriy tliQn:

- TAp trung chi d4o viQc s6n xu6t diQn ndng dti n6ng cao hiQu qui s6n xu6t kinh
doanh.

- Chf trgng dAu tu cho ph6t tritin c6ng nghe, ndng c6p hQ th6ng ha tAng - c6ng

nghQ cho C6ng ty dC ttng bu6c d6p ring v6i nhu cAu quin ly hiQn dpi vd phu hqp

vdi mric dQ t6ng trudng cria C6ng ty.
- ThUc hiQn duy tu b6o dudng, thf nghiQm djn! t<j, c6c thitit bi dAy dri vd dring quy

clinh hiqn hdnh vdo thdi gian thich ho. p d0 sEn sdng cho viQc ph6t diQn vd gi6m

thi6u su6t sy cti xiy ra.

- Chap hdnh t6t c6c quy trinh, quy ph4m trong cOng tdc qu6n ly vfln hdnh nhd m6y

thriy diQn vd c6c quy dlnh trong an todn diQn.

- Tinh torin tdi uu ph6t diQn, trong d6 t4p trung vdo viQc phdn tich, dg b6o mgc

nudc dO ph6t Oien Oat kei quA t6i uu, f<ei frqp ,Oi tint toan hiQu qui kinh tti ph6t

diQn vdo gicr cao di6m, sri dgng k6t qui ph6n tich Oe Aieu chinh phuong 6n phdt

diQn trong c6c trudng hqP cP thO.

- Thuong xuy€n theo doi, c4p nhat c6c th6ng tin v0 thoi ti6t, thriy vdn tr6n dla bdn

vd c6c khu vgc thugng luu d6 chri dQng trong ho4t dQng ph6t diQn.

3.2. C6ng t6c tiri chfnh:
Eim b6o c$ng tiic thanh khoin vd thgc hign t5t cdng t6c thu hOi c6ng ng b6n

diQn; tr6 g6c, l6i vay ngdn hdng theo dring kj'hpn.
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TT csi rffiu DVT
KH n5m

2023
TH nIm

2023

So sdnh
TH2023l
KH2023

A B C 1 2 3=2ll
1 DiQn thuong phAm Tr.kwh 67,83 96,27 141,9304

2 T6ne Doanh thu Tf ddng 90,32 1 16,31 128,780

6 LN sau thuti TNON Ti ddne 33,98 55,18 162,41yo



3.3. Cdng tic quin tri nhAn lyc:
- TAo diOu kiQn vC m6i truong ldm viQc chuy0n nghiQp, co hQi ph6t triOn bin thdn

vd thu nhfp cpnh tranh dC thu hirt nhAn tdi, ngudi c6 chuy0n m6n, c6 trinh d0
ndng lgc, c6 kinh nghipm d6p ring y6u cdu ph6t tri6n cria C6ng ty .

- Thulng xuy6n il6nh gi6 ndng lgc vd kh6 ndng cria CBNV O6 U6 tri c6ng viQc phir
hgrp; m4nh dan d€ b4t nhfrng c6n b0 tr6, c6 trinh dQ, nhiQt huytlt vdo nhfrng vf tri
qu6n ly.

- Thgc hiQn chinh s6ch khen thuong c6ng bing, linh ho4t. Xem khen thu&ng ld sy
chia s6 thdnh c6ng cria doanh nghiQp d6i v6i ngudi lao dQng.

3.4. C6ng t6c cIAu tu, xiy dqng co bin:
- N6ng cdp cititpo hQ thdng mdy vi tinh diOu khi6n vfln hdnh t4i phdng Di6u khi6n

trung t6m NMTE Nu6c Trong.

- DAu tu HQ th6ng xrl li nudc thii tai Nhd m6y d6p ring ti6u chuAn cria h6 so Gi6y
phdp m6i trudng d6 hoan thdnh thri tpc xin cAp Gi6y ph6p mdi trudng,...

3.5. C6c cdng t6c kh6c:
- Chi dBo Ban cli6u hdnh brim s6t vd thuc hiQn c6c ngh! quy6t DHDCE,nghi quy6t

HDQT.
- Titip tsc xdy dyng vd hodn thiQn hQ th6ng vdn b6n di6u hdnh, t4o hdnh lang ph6p

ly vtng m4nh cho C6ng ty.
-i 

, t.A 1 ,r \ ' t t - -!-- t-- TO chric c6c phi6n hgp thudng k! vd tO chric c6c cuQc hgp giao ban v6i Ban di6u

hinh khi cdn thitlt d0 gi6m s6t ho4t dQng vd dAm b6o viQc tudn thri dring c6c

quytit dinh cria HEQT.
- ThUc hiQn c6ng bO tfrOng tin diy rli, chich x6c vd kip thoi c6c th6ng tin dinh kj'

vd b6t thuong cho cO AOng vd cdng chring theo quy dinh cria Uy ban chfng
kho6n Nhd nudc.

Vdi nhtng dinh hudng nOu tr6n, trong ndm 2024: HQi i16ng. quin tri sC ti6p tpc tdng

cudng chi dao vd gi6rn-s6t chat ch6 hon nta hopt dQng s6n xu6t kinh doanh cria COng ty
nham-mang iai hiQu qui cao nh6t cho cO d6ng, tung budc ch[m lo hon nta d6n doi s5ng

cria CBCNV ctra COng ty.
O6 troan thdnh nhfing mpc ti6u chung, HQi d6ng quin trf COng ty cO phAn.Thriy diQn

Nudc Trong mong mu6n nhfln dugc sU tng h0 vd gAn b6 16u ddi cria Quy cO ddng, c6c

dOi tac vd todn th0 CBCNV COng ty.

K€ hogctt sdn xudt kinh tloanh ndm 2024.

Dga tren tinh hinh thgc t6 vC tfrUi ti6t, Hqi d6ng quan tri C6ng ty dd xdy dyng,

dlnh hucrng mQt s6 chi ti6u co bin Ktl ho4ch SXKD ndm2024 nhu sau:

TT csi utu DVT
Thqc hiQn
nilm 2023

K5 hoSch

nilm2024

1 t6ne s6n lugng diQn thuong phAm Tr.kwh 96,27 68,31

2 T6ne doanh thu Ti d6ng t16,3l 90,90

aJ t6ne chi phf Ti d6ne 58,18 51,41

4 Lgi nhuQn tru6c thuO TNDN Tf d6ng 58,1 3 39,49

5 Thuti thu nhdp doanh nghiQp Ti'ddng 2,94 2,00

6 Loi nhudn sau thu6 TNDN Ti d6ng 55,1 8 37,49
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V. QUAN TRI CONG TY

l. HQi tl6ng quin tri
- Thinh viOn vir ccr c6u:

Chri'c vg

Nguy6n Vdn Cao Chir tich HEQT 2.001.1,45 18,53yo

Nguy6n Dinh Thg Thanh vi6n HDQT 503.631 ^..!&fl-v-
TrAn Minh Huy Thanh vi6n HDQT 2t6.900 2,9r!/s-

V6 Thpy Vdn Khanh Thenh vi6n HDQT 1.098.900 l0,r7yo
Thenh vi6n HDQT

Ph4m Phong Thanh
I

(*) Theo danh sdch cA d1ng do VSDC chil ngdy 12/03/2024.

Co ciiu thdnh vi€n HEQT tqi ngdy 31/12/2023.

1.1. 6ng Nguy6n VIn Cao - Chri tich HQi tl6ng quin tr!

Hs vd t€n: NGUYEN VAN CAO

Gi6i tinh: Nam

Ngdy thang ndm sinh: 1210811955

Noi sinh:

CCCD:

Qutic t!ch:

Ddn tOc:

Qu6 qu6n:

Dla chi thulng trt:

SO Pf [6n l4c:

Trinh dQ vdn h6a:

Trinh dQ chuy0n m6n:

Chrlc vp c6ng t6c t4i C6ng tY:

Chric vp n6m git t4i tO chric kh6c:

SO Cp n6m giir (thoi di6m 1210312024):

Tir Scrn - B6c Ninh

sO OZZOSSOOO220, ngdy c6p: l8l03l2}lg, noi c6p: Cpc Cdnh

s6t QLHC uC frat tu xi hqi

ViQt Nam

Kinh

Tir Son - Bdc Ninh

92 Nguy6n Hfru Cenh, (A4-14), Phucrng 22, Q.Binh Th?nh,

TP. H6 Chi Minh

0914105455

t2l12

K! su Ndng nghiQp

Avs.r/
f/,

e

Chi tich HDQT

Kh0ng c6

2.001.145 cO phitiu, chi6m l8,53o6v6n di6u lg

20

u6 trinh titc

Thli sian Chri'cvq-N ilhmviQc

0211978 - l2lr988 *c-6g p-6-.---P-t-r0.1-r-i-Qtt*Q1*y },...o-Aqlr:th-i61rS- l-g!g-"+eh-i0p- "

0l/1989 - 08/2015 Thanh vi6n HDQT, Ph6 TGD - CTCP x-4r4.Uge.-:.-pA5-e-9-ag:U *
1]/2007 - 0412022 Thanh vi6n HDQT - C6ng ty CP Thuy {iQ3-"}l-u-6""-c T1-o"r1g-.

0412022 - nay Chir tich HDQT - C6ng ty CP Thiy diQn Nu6c Trong

I{o v}r t6n SLCP s& hfru (*) Tf lQ se hfr'u (*)

100 0,00106



0 cO phitiu, chi6m O%vdndi6u lQ

2.OOl.l45 c6 phi6u, chitim l8,53ohv6n di6u lQ

Tf lQ s0 hiru c6 phitiu cfra nhirng nguoi - Nguy6n Thi Kim Hoa (Vq): sd hiru 165.134

16 [e, quan: - 
c6 phitiu, chi6m l,53yo v5n di0u lQ.

- Nguy6n. Thi.Thuy.An (Con ge\:.s0 hiru
170.600 cO phiiSu, chitim !,58yo vdn di6u lQ.

- Nguy6n. Cao Nguy6n (Con trai): .so hiru
zal.lgis cO phii5u, chi6m 3, ooh v6n di6u lQ.

- Nguy6n VEn Hi6n (Em trai): s& hfru 254.700
c6 phi6u, chi6m 2,36%ov6n di6u 10.

- Nguy6n Thi Sinh (Em g6i): sd htru 20.000 c6
phi6u, chitim 0,lg%ov6n di6u lQ.

- TrAn Thi Dinh (Em ddu): sd hiru 40.700 c6

phitiu, chi6m O}}Yov6n di6u lQ.

Quy€n lgi m6u thudn vcri C6ng ty: Kh6ng c6

Nhirng khoin nq d6i v6i C6ng ty: Kh6ng c6

Lgi ich 1i6n quan AOi vOi C6ng ty: Kh6ng c6

Henh vi ph4m ph6p lu$t: Kh6ng c6

+ Dai diqn sd hiru:

+ C6nh6nsdhfru:

NGUYEN DiNH THO

Nam

0U0511956

Xd Scvn Vi, huyQn LAm Thao, tinh Phri Thq

025056006386, ngdy cdp: 171061202l,noi c6p: Cpc

Cdnh s6t QLHC v6 TTXH

ViQt Nam

Kinh

Xd Son Vi, huyQn Ldm Thao, tinh Phir Thq

31 Hodng Vdn Thq, TP Quy Nhcrn, tinh Binh Dinh

09886s 1 887

12112

Trung c6p Co khf

./--'.-,.1
.u),-/c
c(
HL

ast

h\>

1.2. Ong Nguy6n Dinh Thg - Thinh vi6n HQi ildng quin tri

Hg vi t€n:

Gi6i tinh:

Ngdy thang ndm sinh:

Noi sinh:

CCCD:

Qu6c tich:

Ddn tOc:

QuC quan:

Dia chi thulng trf:
s6 AiCn tho4i:

Trinh dQ vdn h6a:

Trinh dQ chuy6n m6n:

Qu6 trinh c6ng t6c:

Thli eian Chric vu - N0! I4!q iles

tut976 - 0l/1981 C6n b0 KV thudt - Cdng tY XAY dvne47

02lt98t - t2lr989 D6i ph6 EOi thi c6ns Co gi6i - C6ng ty Xdv dUle-1z.

0U1990 - l2l20l8
Gi6m d6c Xi nghiQp 7, GiSm d6c Ei6u hdnh M6 - COng ty CP

XAv dung 47.

0712017- nay Thanh vi6n HDQT - C6ng ty CP Thuy diqn Nu6c Trong

2l



Chrlc vg c6ng t6c t4i COng ty: Thanh viOn HDQT

Chirc vp nim git t4i td chrlc kh6c: Khdng c6

SO Cp nim giir (thcri diem i210312024): 503.631 c6 phitiu, chi6m 4,66yo v6n di6u lQ

+ Dai diQn sd hiru: 0 cO phitiu, chiSm 0ohv6ndi0u lQ

+ Ca nhan so hffu: 503.631 c6 phitiu, chitim 4,66yo v6n di6u lQ

T! tQ sd hiru cira ngudi c6 lien quan: -,\F"vt:.Ihi^B*}, HOne (con e6i): sd hiru 140 cO

phi5u, chiem 0,0013% vSndi0u Ie.'

QuyAn lgi mdu thu6n vdi C6ng ty: Kh6ng c6

Nhirng khoan nq d6i v6i Cdng ty: Kh6ng c6

Lqi ich li6n quan AOi vOi C6ng ty: Kh6ng c6

HAnh vi vi phpm ph6p luflt: Khdng c6

1.3. Ong TrAn Minh Huy - Thinh vi6n HQi ildng quin tri

Hg vi tan: fnAN MINH HUY

Gi6i tinh: Nam

Ngdy th6ng ndm sinh: l9ll2ll987

Noi sinh: Binh Dinh

CCCD: 052087000297,ngity c6,p0310712019, noi c6p: Cpc :
Cinh s6t QLHC vC TTHX '99

QuOc t!ch: ViQt Nam I:
Ddn tQc: Kinh 'Y r

Qu€ qu6n: PhO Thudn - Dric Phd - Quing Ngdi 
' Ti

Dla chi thulng trri: 45 Duong 12, KDC Him Lam, P. Tan H*g, Qufn 7, tr
TP. HO Chi Minh

SO Of li6n l4c: 0915598907

Trinh dQ vdn h6a: l2ll2

Trinh dQ chuyCn mdn: Th4c si Tii chinh

trinh c6ns t6c

Thli eian Chric vs - Ncri lilq rfq
2012-2014 Chuy6n viOn Phdng Quan h0 kh6ch hdng doanh nghiQp BIDV

20ts-2016 Ch;t#iil;#; tich du 6n, c6ng ty cP ph6t tri6n BD Ph6t

Eat

20r6-20t8 chuyen vien phu trirch tdi chinh c6ng ty TNHH Dulege Fire

Protection ViQt Nam

512022 - nay Thdnh viOn HEQT COng ty CP Thriy diQn Nu6c Trong

Chric vp c6ng t6c t4i C6ng ty: Thanh vi6n HDQT

Chrlc vU nim giir t4i t6 chirc kh6c: Khdng c6'

S6 Cp nim gifr (thoi diem :ull3l2l24): 216.900 cO phi6u, chi6m 2,0lyov6n diOu lQ

+ Eai dipn sd hiru: 0 c6 phitlu, chi6m 0% v6ndiAu l0

22



+ CA nhan s0 hiru:

Tf lQ so hiru ctra ngudi c6 li6n quan:

Quy6n lgi mAu thu6n voi COng ty:

Nhirng khodn nq d5i vdi C6ng ty:

Lqi ich liOn quan aOi vOi COng tY:

Hanh vi ph4m ph6p luflt:

1.4.

Hg vd t6n:

Gi6i tinh:

Ngdy thang n6m sinh:

Noi sinh:

CCCD:

Qu6c tich:

Din tQc:

QuO quan:

Dia chi thulng tni:

s5 pr li6n l4c:

Trinh dQ v6n h6a:

Trinh dQ chuyEn m6n:

Chirc vq cdng t6c t4i C6ng tY:

Chirc vp nam giu t4i tO chric kh6c:

SO Cp nim giu (thdi di6m 1210312024):

+ Eai dien sohffu:

+ C6 nhan so hiru:

Bi VO ThUy VAn Khanh - Thinh viOn HQi tldng quin tri

2t6.gOO c6 phi6u, chi6m 2,Olyov6n di6u lQ

- Nguy6n Thi Thno Vucrng (Vq): so hfru 30.900 cO

phi6u, chi6m O,zg\ovOn diOu lQ

- Trdn Minh Hoa (BO de): sd hfru 750.029 c6 phiiSu,

chitim 6,g4%ov6n di0u lQ

- ffd fni Sucrng (M9 de): scv hiru 34.100 c6 phi6u,

chi6m O,32o6v6n diOu l0

Kh6ng c6

Kh6ng c6

Kh6ng c6

Kh6ng c6

VO THUY VAN KHANH

Nfi

t5ltUt977

Ti6n Giang

082177000816, ngdy cdp lsllll2}lg,noi c6p: Csc

Cinh s6t QLHC v0 TTXH

ViQt Nam

Kinh

I len ulang

29 ThttoDi€n, P. ThAo Didn, TP Tht Dric, TP Hd Chi

Minh.

09039s9900

t2lt2

Ct nhdn Ngopi ngfr

D.\
ry
i,v

'rel
.*6

@

Thanh vi6n HEQT

Kh6ng c6.

1.098.900 cO phi6u, chi6m lO,lToA v6n diAu lQ

0 cd phi6u, chiOm 0%vdndiCu lQ

1.098.900 cO phi6u, chi6m l),l7%o v6n di6u le

23

trinh titc

Thli sian Chri'c vs - Ncri l4!qf49
2003-2006 Tru0ng phdng C6ng ty CP Nha d6t DO th!mdi

2006-2021 Gi6m d6c C6ng ty BAt dQng sdn Nhd TOi

20t6-2017 Ph6 gi6m dtic COng ty gat dO g sin KhAi Hodn Land

512022 - nay id;h #; HDai c6ng ty cP rhriy diQn Nu6c rrong



Tj lQ so hiru cira ngudi c6 li6n quan:

Quy6n lgi m6u thudn vcri C6ng ty:

Nhirng khoin nq d6i v6i COng ty:

Lgi fch 1i6n quan OOI vOi C6ng ty:

Hanh vi ph4m ph6p lu$t:

1.5.

Hg vd t6n:

Git6,i tinh:

Ngiy th6ng ndm sinh:

Ncvi sinh:

CMND:

Qu5c tich:

Ddn tQc:

Qu6 quan:

Eia chi thulng trri:

SO Of [6n lpc:

Trinh dQ vdn h6a:

Trinh dQ chuy6n m6n:

Qu6 trinh c6ng t6c

Chric vp c6ng t6c t4i C6ng tY:

Chirc 4r nlm giir tai tO chfc kh6c:

SO Cp nim git (thoi di6m 1210312024):

+ Dai diQn s0 hiru:

+ CAnhansohffu:

Tl l0 so hiru cua ngudi c6 li6n quan:

Ong PhSm Phong Thinh - Thirnh vi0n tIQc lflp H$i tl6ng quf,n tri

Nguy6n Thi Tuytit (m9 dd): ss hfu 116.76l cd phi6u,
chi6m l,O8o6v6n di6u lQ

Kh6ng c6

Kh6ng c6

Khdng c6

Khdng c6

PHAM PHONG THANH

Nam

0710511980

Ngh! Eirc - T6nh Linh - Binh Thudn

025848333, ngey c6,p27llll2}l3,noi c6p: TP HO Chi
Minh

ViQt Nam

Kinh

Quang Nam

83 -11-05 Chung cu LO Thenh, phucrng An L4c, Qufln
Binh Tdn, TP HO Chi Minh.

0903 I I 1099

t2lt2

Cri nh6n Kinh te

\

l
ia/s,

v

ThAnh vi0n dQc l0p HEQT

Gi6m dOc fhOi KD m6i gi6i CTCP CK Rdng ViQt

100 c6 phi6u, chi6m 0,001% v5n didu l0

0 c6 phi6u, chi6m 0% v6n diCu le

100 c6 phitiu, chitim O,OOLyov5n di6u l9

Kh6ng c6

24

Thtri gian Chric vg - Noi lim viQc

0s12003 - 0s12005 Can b0 kinh doanh COng ty Intemet NetNam

05t2005 - 0612007

0712007 - 1212007

t212007 - 0912010 d;ilfihdre.oi-girr etCP CK Rong vigt

09/20t0 - t2/2016 Trucmg phdng m6i gi6i CTCP CK R6ng ViQt

0u2017 - r2l20r7

0tl20l8 - nay Gi# d6; Khoi tintr doanh moi gi6i CTCP CK Rdne Vigt

t0l20t7 - L0l20t9 Thanh viOn HDQT dQc lflp CTCP Cao su Phu6c Hda

712020 -Nay tharh;ie, HDaT --c6iliy cp rhuy diQn Nu6c Trong.

Tru&ng phong Kinh doanh C6ng ty Internet NetNam

Ca" UO phdn tich vd tu v6n CTCP CK R6ng ViQt

Pffi;i6* a6; ruroi r.irr, doanh moi gidi crcP cK ROng v-iQt



Quy€n lgi mdu thuan vtri C6ng ty: Kh6ng c6

Nhirng khoin nq d5i v6i COng ty: Kh6ng c6

Lgi ich 1i6n quan AOi vOi C6ng ty: Kh6ng c6

Hanh vi phpm ph6p luQt: Khdng c6

- Circ ti6u ban thuQc HQi tl6ng quin tri: T6 Ki6m to6n nOi bQ g6m 02 thdnh

vi6n:
+ Ph4m Phong Thdnh : T6 truong
+ TrAn Minh Huy : Thdnh viOn

- Ho4t tlQng cria HQi tl6ng quin tri:.
+ Gi6m s6t viQc thuc hien Ngfi quytit EHDCD thuong ni6n n6m 2023.

+ Gi6m s6t viQc thUc hiQn Ktl ho4ch SXKD dd dugc DHECE thuong ni0n ndm

2023 thdng qua.
+ Gi6m s6t c6c hopt dQng tii chinh cria COng ty.
+ Ki6m tra gi6m s6t viQc di6u hdnh SXKD b5m s6t mgc ti6u cria Nghi quyOt,

Quytit dinh ctia HEQT.
+ Ludn theo d6i s6t sao hopt.dQng cria Ban git. d6c, gi6i quytit t<ip thdi c6c vAn

d0 ph6t sinh thuQc thAm quytin cira HEQT nhdm tpo thufln lgi cho c6ng t6c diOu

hdnhcriaBangi6md6c. .?. , r . A rr
+ C1cthdnh vGn HDQT thuong xuyOn trao d6i th6ng tin, tham vAn v0 c6c vdn clO

quan trgng trong viQc diOu hdnh hoat dQng cria Cdng ty qua email, diQn thoAi

ngodi c6c cuQc hqP dinh ki.
+ Cdc cuQc hgp cta HEQT:

STT Thhnh vi6n HEQT
s6 uu6i trgp
HDQT tham

ds

Tf lQ tham
du hqp

Ly do kh6ng tham dg
hgp

I 6ng Nguy6n Vdn Cao 8/8 r00%

2 Ong Nguy6n Einh Thg 8/8 t00%

J Ong Ph4m Phong Thanh 8/8 r00%

4 Be VO Thuy Vdn Khanh 8/8 100%

5 6ng TrAn Minh Huy 8/8 t00%

6 Ong Nguy6n VIn Cao 8/8 r00%

7 6ng Nguy6n Einh Thq 8/8 100%

+ CicNghi quytit/qry6t Ainn ctra HQi d6ng qu6n tri

s5 Ngtrlquy6t/
Quy6t tlinh

Thdng nhdtcdc nQi dung:

- Thdng qua viQc t4m ring cO tirc lin 3 ndm

zOiz iani ti6n vd ngay crrot DSCD {e tam

ring cd tric lAn 3 ndm 2.022 .bdng ti6n cua

C6ire tv vdi Tg l0: lO%lc6 phi6u (01 cO phitiu

nhfln- t.OOO .dOne), ngay ch91 DSC? thvc hiQn

t4m ring c6 tric: 2410212023, ngey chi tr6:

1310312023.

021021202301/2023lNIQ-
HEQT



STT
s6 Net i quy6tl

Quy6t olntr
Ngiv NQi dung

Tv l.
thdng qua

2 o2l2023tNQ-
HDQT

2410212023 Th6ng qua viQc ch6t DSCD d6 tO chric

DHECD thudng ni6n ndm 2023:
- Ngdy DKCC: Ngdy 2410312023.

- Thdi gian dy ki6n t6 chrlc D4i hQi <l6ng c6

d6ng thuong ni0n: Ngdy 2110412023.

- Eia diOm du ki6n t6 chirc Dpi hOi: Kh6ch
s4n Thi6n An (01 An Duong Vuong, phuong
L6 H6ng Phong, TP Quing NgAi).

- NQi dung hgp DHDCD: Th6ng qua c6c b6o

c6o, to trlnh thuQc thAm quy6n ctta Dai hQi

d6ng cO ddng.

100%

J os/2023n\{Q-
HDQT

28t0312023 Th6ng nhAt c6c nQi dung dC trinh EHECD
thudng ni6n ndm 2022:

- BCTC nim2022 d[ dugc kir5m to6n

- Ktit qud SXKD ndm2022, Phuong 6n ph6n

phOi fqi nhu0n ndm2022
- K6 hoach SXKD vd Kti ho4ch ph6n ph6i

Lgi nhufn ndm2023
- Mric Luong chuyOn tr6ch/thu lao cira

HEQT vd BKS ndm2023

t00%

4 06/2023^IQ-
HDQT

2810312023 Thdng qua viQc thdnh lflp TO DAu tu trpc
thuQc HQi d6ng quin tri CTCP Thtry diQn

Nudc Trong

100%

5 l0/2023lr{Q-
HDQT

2010412023 Th6ng qua chfi truong b6o du0ng, sria chta, d4i

tu tO m6y H2 vitt6 m6y H3 cua Nhi m6y Thriy

diQnNu6c Trong

t00%

6 13/2023^IQ-
HDQT

t210512023 - Th6ng qua viQc lya chsn C6ng ty TNHH Ki6m

to6n vd Ki5 to6n AAC ldm dcrn v!ki6m toan so6t

x6t 86o c6o tdi chinh ban ni6n ndm2023 vi 86o

c6o tdi chinh ndm2023.

- Th6ng qua viQc chi tri cO trlc l6rn 4 ndm2022
bing tiEn'vd ngdy chdt DSCD d6 chi tri c6 tric

lAn 4 n[m 2022binetiOn cira C6ng ty nhu sau:

Ti lQ thuc hiQn: I SntcO phi6u (1 cO phi6u nhdn

t.SOO aOng), ngdy cnOt OSCO thuc hiQn chi tri
c6 tfc: 0210612023, ngey chi tr6: 1910612023

100%

7 t4l2023lQE-
HDQT

0610712023 Quy6t dinh v/v PhC duyQt BAn y6u cAu b6o gi6

G6i thAu: Dai tu t6 m5y H2 H3 vd 03 MBA
ndng NMTD Nu6c Trong

8 ts12023lQD-
HEQT

2810712023 Quytit dinh v/v PhO duyQt lga chgn nhd thAu

Goi thAu: Eai tu t5 m5Y H2, H3 vd 03 MBA
ndng - NMTE Nu6c Trong

9 16/20234{Q-
HDQT

0710812023 Thdng qua viQc t4m ring cO tric l6n 1 ndm2023

bing tiOn vd ngdy cn6t pSCp d0 t4m img c6

t00%
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STT
s5 Ngtri quy6t/

Quy6t ointr
Ngiv NQi dung

ri le
th6ng qua

tirc lAn 1 nim 2023 bingtiOn v6i TyJe, lO%lc6
phleu (01 cO phitiu nhfln 1.000 d6ng), ngiy
ch6t DSCD thyc hiQn tam ung c6 tric:
06l Og 12023, ngdy chi tri: 21 109 1202i.

10 1712023lQE-
HDQT

10t0812023 Quyi5t dlnh v/v Chi tiAn tham quan nghi m6t

ndm2023

11 70120231QE-
NTH

1510812023 Thucrng vugt KH LNST TNDN ndm2022

t2 1812023lQD-
HEQT

2410812023 Quy6t dinh v/v Thuong cho Ngudi lao dQng

nhdn dip G2l9

13 1912023lQF.
HDQT

1210912023 Quy6t dinh v/v Thucmg cho Ngucri lao dQng

tham gia c6ng t6c Eqi tu t6 m6y H2; H3 vd 03

MBA ndng NMTD Nu6c Trong

t4 2012023|NQ-
HDQT

0Uty2023 Thucrng vuqt K6 hoach LNST ndm 2022 cho

HDQT; BKS vd Ban di0u hanh C6ng ty thuc

hiQn theo Nghi quytlt s6 L212)23AIQ.EHDCD
ngiry 2110412023 cua DHDCE thuong ni6n

ndm2023

100%

15 2U2023lNQ-
HDQT

221tl12023 Th6ng qua viQc t4m ur-rB cO tric 1dn2 ndtn2023
bing tiAn vd ngiy ch6t pSCp d0 tam fng c9

tric iAn 2 ndm{oiz ai"gtidn vdi TvJE, lO%lcd
phi6u (01 cO phi6u nhan 1.000 ddng), ngdy

tf,ot oSCo it y. hiQn t?m rmg c6 tric:

2511212023, ngay chi tr6: 1110112024.

100%

16 22120231QD-
HDQT

t81t212023 Quy6t dfnh v/v Thucrng Ttit Ducmg lich2024

9Gr\-

- Ho4t dQng cria thdnh vi6n HQi dOng quAn tri dQc l4p. HoAt ilQng cfia c6c ti6u ban

trong HQi d6ng qu6n tri: dring theo chric ndng, quy dinh'

- Danh s6ch c6i tt ann vien ft0i d6ng quin tii iO chting chi ddo tao vO quin tri
c6ng ty. Danh s6ch c6c thdnh vi6n H$i d6ng qu6n tri tham gia cdc chuong trinh

v0 quin tri c6ng tY trong n6m:

2. Ban Ki6m so6t
a) Thirnh vi0n vh ccr c6u:

(*) Theo danh sdch cA dAng do VSDC chh ngdy 12/03/2024'

Co ciiu thdnh viAn BKS tqi ngdy 31/12/2023.

STT Hg vh tOn Chri'c vg SLCP s<) hiru (*) Tf lQ se hfi'u (*)

1 Huj,nh ThiKim Cfc Trucrng BKS 28.058 0,2604

2 Nguy6n Hiru Quang Thanh vi6n BKS 20.r77 0,lgyo

J Hodng Th!Thuy ThAnh vi6n BKS 5.000 0,05yo



1. Bi Hulnh Thi Kim Circ - Tru&rrg Ban ki6m soft

Hg vi t6n:

Gi6i tinh:

Ngiy th6ng ndm sinh:

Noi sinh:

CMND:

Qu6c t!ch:

Din tOc:

QuO qu6n:

Dia chi thudng trri:

SO Of [6n l4c:

Trinh d0 vdn h6a:

Trinh dQ chuy6n m6n:

Chric v9 c6ng t6c tpi C6ng tY:

Chirc vp n6m gifr t4i tO chric kh6c:

S5 Cp nim giir (thcri di6m 1210312024):

+ Dai dien so hiru:

+ CA nhen sd hfru:

Tf lQ so hffu cira ngudi c6 li6n quan:

Quy6n lgi mdu thuSn v6i C6ng tY:

Nhtng khoAn nq d0i v6i C6ng tY:

Lqi ich li6n quan aOi vOi C6ng tY:

Hanh vi vi phpm Ph6P lu4t:

2. 6ng NguY6n Hiru Quang

Hg vd t6n:

Gi6i tinh:

Ngdy th6ng ndm sinh:

Noi sinh:

CMND:

QuOc tich:

Ddn tOc:

HUVNH THI KIM CUC

NT

2U031t977

XA PhO Thufln, huyQn Erlc Ph6, tinh Quang Ngdi

211972683, ngAy cAp: 01/11/2008, noi cAp: CA Quang
Ngdi

ViQt Nam

Kinh

XA PhO ThuQn, huyQn Dirc Ph6, tinh Qu6ng NgSi

Xa PhO Thufln, huyQn Dric Ph6, tinh Quing Ngdi.

090s338785

tzl12

Cri nhdn finh t6

Tru&ng Ban kiOm so6t

Kh6ng c6.

28.058 cd phitiu, chi6m 0,26o/:v6n di6u 19

0 cO phi6u, chi6m 0% v6n diAu lQ

28.058 cO phi6u, chi6m 0,26yov6n di0u lQ

-TrAn Th! Tuong (Chi ddu): s0 hffu 60'000

phi6u, chi6m O,56Yo v6n di6u lQ.

\2i

:I
ri
o
ril

r 11.

co

Kh6ng c6

Kh6ng c6

Kh6ng c6

Kh6ng c6

- Thirnh vi6n Ban kiOm soft

NGUYT,N HUU QUANG

Nam

0910811968

Xd D6ng Hoa HiQp, huyQn C6i Bd, tinh Ti6n Giang

O25l}lg27, ngey cip:201912012, noi c6p: C6ng an

TP HO Chi Minh

ViQt Nam

Kinh

28

trinh tAc

Thli gian Chrlc vg - Noi lim viQc

0511997 -0212003
fO tr"*g CCS - Phdng KCS Nha m6y Eulng PhO Phong - C6ng ty

Dulns Ouins Nedi

0212003 - 1212017

11120),1 - nay Tru&ng Ban kiOm so6t - COng ty CP Thtry diqn Nu6c Trong
K6 to6n t6ng hcrp, Kti to6n tru&ng - C6ng-!y-C!- A0J7--.".. .



QuO quan:

Eia chi thulng trf:

SO Pf h6n l4c:

Trinh dQ vdn h6a:

Trinh dQ chuy6n m6n:

Qu6 trinh cdng t6c

C6c chric vp c6ng t6ct4i C6ng tY:

C6c chric vU hiQn dang nim giir tai t6

chric kh6c:

S6 Cp nam gifr (thoi diOm 1210312024)

+ Dai diQn scr hiru:

+ C6 nhan so hiru:

Tf lQ so hiru ctra ngudi c6 li6n quan:

QuyAn lgi mdu thu6n voi C6ng tY:

Nhirng khoan nq d6i v6i C6ng tY:

Lgi ich li6n quan a6i vOi C6ng tY:

Hanh vi ph4m ph6P luQt:

Hg vd t6n:

Gi6i tinh:

Ngdy th6ng n[m sinh:

Ncvi sinh:

Cdn cu6c c6ng ddn:

Qudc tich:

Ddn tQc:

QuO quan:

Dia chi thudng trir:

XE D6ng Hda HiQp, huyQn C6i Bd, tinh Ti6n Giang

43B, dulng s5 9, Khu A, Khu ph6 1, phucrng Tdn

Phri, Qu4n 7, TP HO Chf Minh.

0902379898

tzlt2
K! su DiQn cdng nghiQP

3. Bi Hoing Th!Thny - Thinh vi6n Ban ki6m soit

Thenh vi6n BKS

GiSm d6c C6ng ty TNHH Gia Long'\rN - TP Ho

Chi Minh

20.177 c6 phitiu, chitim O),lgyov6n di6u lQ

0 c6 phi6u, chi6m O% vdndieu lQ

20.177 c6 phi6u, chi6m O},lgyovdn di6u lQ

Pham Thi Kim Chi (vq) s0 hffu 75.000 cO phirSu,

chitlm O,6gYov6n diOu lQ

Kh6ng c6

Kh6ng c6

Kh6ng c6

Kh6ng co

HOANG THI THUY

Nir

051021198s

Xd Xu6n HQi, huyQn Nghi XuAn, tinh He Tinh

042185000 127 , ngdy cdp: 28ll2l2}l5, noi cAp: Cpc

Cinh s6t DKQL cu trir vd DLQG v0 d6n cu

ViQt Nam

Kinh

Xd Xudn HQi, huyQn Nghi Xu6n, tinh Ha Tinh

39E duong s5 9, KP4, phuong An Phf, Qufln 2,TP
H6 Chi Minh
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#

Thli gian Chri'c vu - No'i lhm vi0c

021t992 - 08/1999 C5" b6. ky 
"-at 

- ftng ty DiQn lgc tinh Ti0n Giang

0211999 *0612006 Trucrng phdng K! thuft - C6ng ty DiQn lyc Tdn Thufln - Tdng

c6ng ty biOniur TP HO Chi Minh

Gi6m d6c - C0ng ty TNHH Gia Long \A{ - TP'HCM0612006 - nay

0712017- nay Thanh vi6n BKS - COng ty CP Thuy diQn Nudc Trong



SO Of fiOn l4c:

Trinh dQ v6n h6a:

Trinh dQ chuydn m6n:

Qu6 trinh c6ng t6c

0945401409

t2112

Ct nhen k6 to6n

Thenh vi6n BKS

5.000 cO phitiu, chi6m O,O5yov6n diOu lQ

0 c6 phi6u, chitim OYovlndiAu lQ

5.000 c6 phitiu, chi6m O,O5o v6n di0u lQ

Kh6ng c6

Kh6ng c6

Kh6ng c6

Kh6ng c6

Kh6ng c6

C6c chric vp c6ng tdctqi COng ty:

C6c chirc vu n6m git t4i tti chrlc kh6c:

S5 Cp nim giir (thoi diem Dl03l2O24)

+ Dai diQn sd hiru:

+ C6 nhen sd hiru:

T! lQ so hfru ctra ngudi c6 li6n quan:

Quy6n lqi m6u thu6n voi C6ng ty:

Nhfrng khoan nq d6i v6i C6ng tY:

Lqi ich li6n quan AOi vOi C6ng ty:

Hanh vi ph4m ph6p luft:

.\

x
,

E6nh ei6 hoat ddne cfia Ban ki6m soit

Trong ndm 2023, Ban ki€m so6t dd thpc hiQn gi6m s6t trong viQc qu6n ry YA 
di6u hdnh

c6ngly dfng tr6ch nhiQm, chric ndng vd nhiQm vp cria minh. Phdn cdng nhiQm vp cp th6

cho-tirng thdnh vi6n cr tirng linh vpc phu hqp v6i trinh dQ chuy6n m6n vd kinh nghiQm

ctra tirng ngudi, ti6n hdnh ki6m tra cdc ho4t dQng cria C6ng ty theo dring quy dinh.

Thdi eian Chric vu - Ncri lirm viOc

t012006 -0212020
t<6 toan t6ng hqp - DOi Xdy dirng cAu ducrng sO t - C6ng ty CP

XAy dwe dia 6c Cao Su

0U2007 -06120t1 K6 to6n T6ne hsp - C6ne ty CP Sao Mai

0U20t3 - 0s12023 fti to6n tru&ng - C6ng ty TNHH TMDV E6 Thdnh

0712017- nay Thanh vi6n Ban ki6m so6t - C6ng ty CP Thuy dien Nu6c Trong

Ly do khdng
tham dU hqp

Tf lQ tham
du hqp

s5 ru6i trgp
tham dgThinh vi6n

Bd Hulnh ThiKim Ctc

Bd Hodng Thi ThuY

Ong Nguy6n Hiru Quang
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Cfc cu6c hon cfra BKS

STT
Tf lQ bi6u

quy6t

1 4t4 100% t00%

2 414 100% 100%

J 414 t00% 100%



DVT:

Ho t6n Chtfrc vu Khoin muc Nim 2023

HOi tl6ne quin tri

6ng Nguy6n VIn Cao Cht tich HDQT
Luong, thucrng 449.500.000

Thir lao 401.500.000

OngNguy6n Dinh Thq Thdnh vi6n HEQT
Thu6ng 292.000.000

Thi lao 112.600.000

6ng Phpm Phong Thdnh
Thdnh vi6n FIDQT ki6m T6
tru&ng t6 KTNB

Thucrng 3 10.000.000

Thir lao 160.600.000

Be Vd ThiVdn Khanh Thdnh viOn HDQT
Thu&ng 272.000.000

Thir lao 112.600.000

Ong TrAn Minh Huy
Thinh vi6n HDQT ki6m
Thdnh vi6n t6 KTNB

Thudng 281 .000.000

Thir lao 136.600.000

Ban ki6m so6t

Bi Huj,nh Thi Kim C0c Tru&ng ban ki6m so6t
Thuong 334.000,000

Thir lao 168.900.000

Ong Nguy6n Htiu Quang Thdnh vi6n BKS
Thudng 244.500.000

Thir lao s2.600.000

Bd Hodng Thi Thny Thdnh vi6n BKS
Thuong 244.500.000

Thir lao 52.600.000

Ban si6m al6c

6ng Ngd Trung Dfing
Gi6m d6c
Thu kf HDQT, NguoiphP
tr6ch quin tri Cdng E

Lucrng, thudng 803.319.232

Tht lao 39.600.000

One LO Vdn Hung PGD kI thudt Luong, thudng 648.175.000

3. C6c giao d!ch, thir lao vir c6c khoin lqi ich cria HQi cl6ng quin tr!, Ban gi6m cli5c

vh Ban kiOm soft
3.1. Lucrng, thu&ng, thi lao vi cic khoin lgi ich

(*)cdn ctl cdc DSCD do VSDC ch6t ngdy 07/12/2022 vd 12/03/2024.

3.3. Hgp tl6ng/Giao dlch v6'i c6 tl6ng nQi bQ: Kh6ng c6

3.2. Giao dich c6 phi6u cfra cd tl6ng l6n, c0 cl6ng nQi b0

STT
Ngud'i thgc hiQn giao

d!ch
C6 ctdng l6'n/c6

cl6ng nQi bQ

56 c6 phi6u s6'h['u
tliu ky (*)

S5 c6 pni6u s6'hii'u
cuOi k) (*)

Lj do t5ng,
giim (mua,
bfn, chuy6n

d0i,
thu6'ng...)

^t A
so co
phi6u

ry te
^t iso co
phi6u

ry le

1 Nguy6n Dinh Thg CO d6ng nQi bQ 497.231 4,60yo s03.63 1 4,66yo Mua

2 Trin Minh Huy ^l -^uo dong nQl DQ 205.000 1,898% 216.900 2,01yo Mua

J Huj,nh ThiKim Cfic C6 dOng nQi b0 30.058 0,28yo 28.058 0,26Yo B6n

4 Nguy6n Hfiu Quang c6 dong nQi b0 98.177 0,glyo 20.t77 0,lgYo Bdn
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vr. BAo cAo rar cuiNu NAtu zozr

r. f rrtN rrriu roAN
t t i6" cria Ki6m to6n vi6n

Theo;i ki6n cfia chring t6i, x6t tr6n c6c khia c4nh trgng y6u, 86o c6o tii chinh il6 phin 5nh trung thpc vi
nqp li vA tinh hinh tni chinh cfia C6ng ty t4i ngdy 3111212023 cfrng nhu kiit qu6 hoat tlQng kinh doanh

uaiinn hinh luu chuy6n ti6n tE cho n[ir iai .f,int 
-ttit 

thtc ctrng ngdy, phr)r hqp ChuAn muc ki5 to6n Viqt

Nam, Ch6 d0 ki5 todn doanh nghiQp Viqt Nam vd c6c quy dlnh ph6p lf c6 liOn quan tl€n viQc l6p vi trinh

bdy 86o c6o tdi chinh.

C6ng ty TNHH Ki6m to6n vn K6 to6n AAC

Dd NEng, ngdy t8 thdng 03 ndm 2024

SA Ciiiy tU prul7't ttidm ndn: 0396-2023-010-t SA Ciiiy CN DKIIN kidm rcdn:5181-2021'010-1

4
,,
Cr

rHt
xtlr,

a
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rr. BAo cAo rar cniNu pt/Qc xlEu roAN:

sANc cAN DoI KE roAN:

rar sAN

MA

^so

Thuy6t

minh

3u1212023

YI\D
0u0u2023

VND

A. rAI sAN NcAN tt4N
I. tidn vi c6c khoin tuong tluong tidn

l. tiAn

2. C6c khoin tuong duong ti6n

tl. OAu tu tii chinh ngin h3n

III. C6c khoin phfri thu ngin h4n

1. Phiithunginh4ncriakh6ch hing

2. Tri hu6c cho nguli b6n ngin h4n

3. Phdithunginhpnkh6c

IV. Hirng tdn kho

l. Hdng tdn kho

2. Dg phdng gi6m gi6 hdng tiin kho

V. Tnis6n ngfn h4n kh6c

1. Chiphitritrudcnginhpn
2. Tii sin ngin hgn kh6c

B. TATSANDAIHAN
I. C6c khoin phii thu dii hgn

II. Tli sin c6 dlnn

l. Tii sdn c5 ointr htu hinh

- NguyAn gid

- Gid tri hao mdn lfiY tai

2. Tii sin c6 Oinn v6 hinh

- Nguy€n gid

- Gid tri hao mdn lilY kd

III. B6t dQng s6n tliu tu
IV. Tni sf,n d0 dang dii h9n

l. Chi phi sin xudt, kinh doanh dd dang dAi han

2. Chiphi xdy dpg co bin do dang

V. DAu tu tii chinh dii h4n

VI. Tii sin dii hqn khic
l. Chiphitritrudcdii h4n

2. Tdi sAn dii han kh6c

TONG CQNG TAI SAN

48.738.399.706 37.620.047.680100

110

111

t2
120

130

131

132

136

140

t4t
149

150

151

155

200

2r0
220

221

222

223

227

228

229

230

240

24t
242

250

260

261

268

270

5

6

32.156.932.855

15.156.932.855

17.000.000.000

15.824.754.891

15.744.396.756

54.500,000

25.8s8. I 3s

717.3s6.909

717.356.909

39.3s5.051

39.355.051

6.942.053.156

942.053.1s6

6.000.000.000

30.068.060.342

29.913.074.924

r30.500.000

24.485.418

459.650.363

459.650.363

1s0.283.819

1s0.283.819

7

8

9

l0

1 l,a .:
100

i,r,
rf
rl
:II
tt.

t2

l3

185.863.250.577 204.303.069.121

t4

1 1.b

183.213.253.46;

183.119,259.666

395.374.774.395

(212.2s 5.514.729)

93.993.798

93.993.798-

111.250.000

I I 1.250.00;

2.538.747.113

2.538.747.113_

202.918.647.510

202,824.653.712

395.374.774.395

(192.5s0. t 20.683)

93993.798

93.993.798_

s.000.000

5.000.00;

r.379.421.61L

1.379.421.611-

JJ

234.601.650.283 241.923.116.801



NGUON V6N
ME

so

Thuy6t
minh

3u1212023

YND
0il0U2023

VND

C. NqPHAITRA
I. Ng ngin hqn

l. Pheihenguoi b6nng6nhgn

2. Thu6 vd c6c khoin phii nQP Nhd nudc

3. Phei he ngudi lao tlQng

4. Phai ha ngin h4n kh6c

5. Vay vd ng thu0 tdi chinh ngin h4n

6. Qu! khen thudng, phtc lqi

II. Nq dii h4n

l. Pheitrengudi b6n ddi han

2, Vay vi ng thu6 tdi chinh ddi h4n

R
,i f
'rii
')rF

"NI

$

l5

t6

300

310

311

313

3t4

319

320

322

330

331

338

400

410

4fi
411q

41tb
418

421

42la

421b

430

s6.808.831.972 64.521.815.066

t7

l8.a

56.808.831.972

1.809.284.25s

5,264.761.669

1.743.237.834

|.226,69s.075

31.233.499.989

5.531.353.150

39.531.815.077

2.84s.803.914

5.079.292.95r

L567.408.81 I

1.538.554.847

24.974.000.000

3526.7 s4.5s4

24.989.999.989

24.989.999.989l8.b

D.

L

1.

2.
a
J.

v6N CIIU SOHUU

V6n chfi s& htu
Vdn g6p cia cht sd hiiu

- Cd phiiiu phd th6ng c6 quyin bi€u quylt
^: ,,:

- co pnrcu tu dot

Qu! dAu tu ph6t tritin

Lgi nhufln sau thuti chua phdn Phi5i

- LNST chua phdn phdi lay ke dan cuiii lE tru6c

- LNST chua phdn ph6i k) ndy

Ngudn kinh phi vi qui khic

TONG CQNG NGUoN VON

177.792.818.311 177.401.301.735

19

19

t9
t9

t9
t9

177.792.818.311

108.020.530,000

108.020.530.000

rs.04t,374.97 4

54.730.913.337

26.669.026.107

28.061.887.230 

-

171.401.301.73s

108.020.530.000

108.020.s30.000

12.282.153.128

s7.098.618.607

16.s54.038.697

40.544.579.910 
_

234.601.650.283 24t.923.116.801

34
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sAo cAo 16r QUA HoAr DQNG KINH DoANH:

csi utu
MA
so

Thuy6t
minh

Ntrm 2023
VND

Ntrm 2022
VND

l.
)

J.

4.

5.

Doanh thu b6n hdng & cung c6p dich vr,r

C6c kho6n gidm trir doanh thu

Doanh thu thuAn v6 ban hdng & cc dich vu

Gi6 v6n hang b6n

Lg'i nhufln gQp vd bdn hdng & cc dlch vg

115.836.998.233 134.307.128.0210l
02

l0
ll
20

21

22

23

25

26

30

3l
32

40

21

1t5.836.998.233

49.613.s03.63s

t34.307.128.021

50.628.499.207

66.223.494.s98 83.678.628.814

6. Doanh thu hoat dQng tdi chinh

7. Chi phf tdi chlnh

ll. Thunhflpkh6c

12. Chiphikh6c

13. Lq'i nhu$n kh{c

14.

15.

16.

17.

18.

19.

(6.4ss.002) (10.882.608)

58.128.048.418 72.722.367.785
Tdng lgi nhu$n t6 to6n tru6'c thu6

chi phi thu6 TNDN hi€n hdnh

Chi phf thuiS TNDN hodn l4i

Lg'i nhufln sau thu6 TNDN

L6i co bdn tr6n c6 phi6u

L6i suy gi6m tr€n c6 Phi6u

))
23

471.74'1.170

3.813.270.581

3.813.270.581

4.147.467.767

1s8.895.259

6.403.347.397

6.403.347.i97

4.700.926.283
8.

9.

10.

Trongd6: ChiphildivaY

Chi phi b6n hdng

Chi phi qudn lf doanh nghiQP

L9i nhufln thuln tir ho4t tlQng kinh doanh 58.134.503.420 72.733.250.393

24

3.600.000

10.055.002

1.962.200

12.844.808

\

:/,

'v

50

5l
52

60

70

7l

26 2943.611/96

ffi.sn
3.668.272.329

69.054.09s.456

5.7 56

5.756
27

27

4.853

4.853

35



BAo cAo luU cnuYf,N rrPN rE:

CHITIEU

ME

so

Thuy6t Nim 2023

minh \t{D
NIm 2022

\ND

I. Luu chuy6n tiln til hoqt ilQng kinh doanh

l. Ti6n thu tU brln hing, CC DV vi doanh thu kh6c

2. Ti6n chitri cho ngudi cung c6p HH vd DV

3. Ti6n chitri cho ngudi lao tlQng

4. Ti6n l6i vay d6 trd

5" Thu6 thu nhflp doanh nghiQp tl6 nQp

6. Ti6n thu kh6c tt hopt dQng kinh doanh

7. Ti6n chi kh6c cho ho?t dQng kinh doanh

Luu chuy6n tiln thuAn tir hoqt tlQng kinh doanh

II. Luu chuy6n ti6n tir ho4t tlQng tlAu tu

l. Ti6n chi d6 mua s6m XD TSCD vd c6c TS DH kh6c

2. Ti6n thu l6i cho vay, c6 tfc vd lgi nhu{n dugc chia

Luu chuy6n tidn thuAn tir hogt tlQng iliu tu

III Luu chuy6n fi6n tir ho4t ilQng thi chinh

l. Ti6n tri ng g6c vay

2. C6 tfic,lgi nhuQn dE trd cho cht sd hftu

Luu chuy6n tidn thuAn tir ho4t ilQng tli chinh

Luu chuy6n ti6n thuin trong k!
Ti6n vd tuong cluong ti€n d6u k!
Anh huong cfia thay OOi ty gia ni5i Ooai qui d6i ngo4itQ

Tidn v} tucng duang titn cu6i k!

130.00s.676.401 123.390.s88.442

(18.751.854.406) (16.098.s49.222)

(10.527.430.406) (8.92t.908.047)

17,23 (4.857.606.853) (5.361.065.920)

16 (2.968.272.327) (2.353.736.980)

12.678.563.538 11.572.136.988

(24.122.431.418\ (24.727.434.176\

81.456.644.s29 77.494.031.08s

01

02

03

04

05

06

07

20

21 14

11 ))

30

(106.250.000)

471,747.170

(38.193.671)

158.895,259

34

36

40

50

60

6l
70

36s.497.170 120.701.s88

l8 (18.730.500.000) (25.724.000.000)

17 le c7.876.762.000\ (61.384,269.000)

(56.607.262.000) (87.108.269.000)

25.214.879.699 (9.493.s36.327\

6.942,053.156_ 16.435.589.483

32.156.932.85s 6.942.053.156
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THUYET MINH nAo cAo rAr cuiNn:

1. D{c ili6m ho4t tlQng

I.l.Khtii qudt chung

COng ty C6 phin Thty diQn Nudc-Trong (sau ddy gqi tit ld "COng ty") dugc thinhlfp theo Gi6y

chr?ng nh6n dlng kf kinh doanh rO :+OiObOO27-ngity I I th6ng 0i n5m 2004 cta Sd.K6 ho4ch vd

ijl;ililh a-;rg Ngai. Tt khi thdnh lqp d6n ,u! cong ry dt l1 lAn didu chinh Gi6y chringnh0n

cl6ng kV kinh doani f,r-uy la Gi6y chftng ni,4n dang k;i doanh nghiQp sO qZOOtZZtT l ) vd lAn di6u

chinh gAn nh6t veo ngity 1910812022. Cdngty ld ilon vi hach to6n dQc lQp, hoat dOng theo Lu0t

Doanh-nghiQp, Didu lQ COng ty vd c6c quy dinh ph6p Ii hiQn hinh c6 li€n quan.

C6ng ty d6 thpc hiQn ni6m yi5t c6 phi6u ph6 th0ng tpi S0 Giao dich chring kho6n Ha NOi vdo ngdy

19106/2019 vdi md chtng kho6n h NTH.

1.2. Linh vqc kinh dounh chtnh: Sdn xuiit di€n.

1.3,Ngdnh ngni kinn doanh

. Sin xu6t, truydn tii vd ph6n ph5i Aign: S6n xu6t, kinh doanh mua vi b6n diOn;

o X6y dpng c6ng trinh c6ng ich: Xdy dgng c6ng trinh thty lgi, xdy lip c6ng trinh diQn vd trqm

bi6n 6p c6 c6p diQn 6P 35 kV;

o X6y dgng c6ng trinh dudng set va dudng bQ: X6y dgng c6ng trinh duong b0;

. Xey dgng c6ng trinh k! thu0t ddn dgng kh6c: Xiy dgng c6ng trinh c6ng nghiQp;

. Xay dYng nhd c6c lo4i;

o Khai th6c d6, c6t, s6i, d6t set;

o BuOn b6n v6t liQu, thi6t bi l6p dat kh6c trong x6y dpng;

o Kinh doanh UAt Agng sdn, quydn.sft dgng d6t tfruOc chfi sd htu, chri sft dung hoic di thu€: DAu

tu kinh doanh co sd ha tAng, dia 6c vi b6t dOng sAn;

r S6n xu6t v6t liQu x6y dpng til dAt sdt;

. Bu0n b6n kim lopi vd quang kim loai: Budn b6n s6t, th6p;

o Nhd hing vi c6c dlch vp 5n uling phgc vg luu dQng;

r Dqi U du lich;

. Cho thu6 m6y m6c thi6t bi vd dO dirng h['u hinh kh6c: Cho thu6 c6c lo4i thiiit bi co gi6i;

o Dich vp luu trf ng6n ngdY: Kh6ch s4n;

. EiAu hdnh tua du lich.

1.4. Chu kj, sdn xufu kinh doanh th6ng thrdng

Chu kj sin xu6t kinh doanh thdng thuong cira Cdng ty ld 12 th6ng.

2, Kj, k6 to6n, ilon vi tidn tQ sfr dgng trong k6 to6n

Ky ki5 to6n n[m cria C6ng ty bit dAu tir ngdy 0l th6ng 01 vi k6t thirc ngdy 3l thdng 12.

Eon vi tidn t0 dnng d6 ghi s6 kii to6n vd trinh bdy B5o c6o tdi chinh li Ddng ViQt Nam (VND)'

3. Chuin mgc vir cn6 AQ k6 torin 6p dgng

C6ng ty dp dsng HQ th5ng ChuAn muc k6 to6n Vigt Nam, Ch6 d0 kti to6n doanh nghipp Vi0t Nam

4
7'

(
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,'tJx
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tlugc hu6ng d6n tai Th6ng tu sO 200/2014/TT-BTC ngdy.22ll2l2014 vitThdng tu s5 53/2016/TT-

BT'C ngdy ltStzOto v6 v'iQc sira ct6i, bO sung mQt s6-diAu cira Thdng tu s5 200/zoI4/TT-BTC do

B0 Tei chinh ban hinh.

4, T6m tit c6c chinh s6ch k6 to6n chri y6u

4.1 Tiin vd cdc khodn tuong ttnong tidn

TiAn bao g6m: TiAn mit tai qu!, tidn grii ngdn hdng khong k! han vd tidn dang chuy6n.

C6c kho6n tgong ducrng ti6n ld c6c kho6n dAu tu ngin h4n c6 thdi hpn thu trOi ttrOng qu6 3 th6ng

[6'tir reiv diu ti, _c6 kJra n6ng chuy6n Aoi a6.Oanglnann mQt lueng ti6n x6c dinh vd kh6ng c6 riri

ro tron! vigc chuy6n a6i tnann ti6n tai thbi di6m b6o c6o.

4.2 Cric khodn ng phrti thu

C6c kho6n nq phdi thu bao gdm: Phii thu kh6ch hdng vd ph6i thu kh6c.

o ph6i thu kh6ch hdng ld c6c khoin ph6i thu mang tinh ch6t thuong mpi, ph6t sinh tir cdc giao

dich c6 tinh ch5t mua b6n gioa COng ty vd ngud'imua;

. ph6i thu kh6c li c6c khoan ph6i thu khdng c6 tinh ch6t thuong m4i, khdng 1i6n quan cl6n giao

dich mua b6n, nQi bQ.

C6c khodn ns phai thu dusc ghi nhfn theo gi6 gtic trir di ds phdngnq phai tfy \16 {i,i: ?u Ph".T
ng ph6i thu kh-6 ddi th6 hign phAn gi6 tr! dw kirin b! t6n th6t tai thoi di6m cu6i ni6n d0 ke to6n doi

v6i c6c kho6n ng el6 qu6 t an itru h6-i, C6ng ry de ddi nhi6u lAn nhung v6n chuathu 
{u.Oc 

t oa:.:l*.u

d6n thdi h4n thu trdi ntrung kh6ch nq dd lam vdo tinh tr4ng ph6 sin ho4c dang lim thri tuc gi6i th6,

m6t tich, bo tr5n.

4.3 Hdng tin kho

Hdng tdn kho dugc ghi nh6n theo gi6 th6p hon gifra gi6 gtic vd gi6 tri thuin c6 th6 thvc hipn <lugc.

Gi6 tri hing tdn kho itugc t(nh theo phucrng ph5p binh qu6n gia quyAn u.u. dYg" hach to6n theo

pl,,u*F p.h6p,[c khai^thucrng *ry9l; &-jo;.ilf,arg ia, ulo,"quoe'df :li phi mua, chi phi chd

Dren va cac cnr phi li€n quun'trpt ti6p [na"c ph6t sinh Ee .o aoq" hdn[ t6n tctro o dla di6m vd tr4ng

th6i hiQn tai.

Gi6 tri thuAn c6 th6 thpc hi9n ln gi6 b6n u6c tinh trir cli chi phi u6c tinh d6 hoin thdnh hing tdn kho

vi chi phi udc tinh cAn thi6t cho viQc ti6u thp chfing'

Dp phong gi6m gi5 hdng tdn kho dugc trich lQp cho tirng mflt hdng khi gi6 tri thuAn c6 th6 thuc

hiQn dugc cira m[t hdng cl6 nh6 hon gi6 g6c.

4.4 Tdi sdn cd Ainn hftu hinh

Nguy€n gid

Tdi sin c6 Ointr hou hinh rlugc phin 6nh theo nguy6n gi6 trir di kh6u hao lfly kii.

Nguy6n gi6 bao gdm gi6 mua vi toin b0 c6c chi phi md C6ng ty.b6ta d6 c6 dugc tdi sen c6 dinh

hfu hinh tinrr a6i trrol ctii5m dua tdi sin c5 a!*r tl6 vdo trqng th6i sin sdng fe d!lg; C6c chi phi

ph6t sinh sau ghinh4n ban cliu chi dugcghi tdng nguy6n gi6 tdi s6n cO illnh htru hinh neu cac cnr

;i;il;;h6.,ira, r"i, tang lqi ich kinh tii-trong tuons-lai do st deng tdi sin cl6. c6c chi phi kh6ng

ih6a man di6u kiQn tr6n dugc ghi nh4n ld chi phi trong kj''

Khdu hao

Tdi sin cO Olntr htu hinh <lugc khfu hao theo phuong ph5p clucrng th[ng dga tr6n-thdi gian htu

dpng u6c rinr, .,iu iai-rir. irit i gian kh6u hao phtr hqp v6i Thdng tu s6 4512013/TT-BTC ngdv

25l4l2}l3 cira B0 Tdi chinh. Cu th6 nhu sau:
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4.5

Loaitdi sin

Nhi cira, v0t kit5n tr0c

M6y m6c, thiist bi

Phucrng tiEn vfln tii, truy6n ddn

Thi6t bidpng cp qudn lf

Thoi gian kh6u hao (ndm)

6 -25

6 -20

6-17

3-5

Tdi sdn cd ainn vO hinh

NguyAn gid

Tii s6n c5 dinh v6 hinh <lugc phin 6nh theo nguy6n gi6 tr& di kh6u hao lfly k6.

Nguy6n gi6 tdi s6n cr5 dinh vO hinh ld toAn b0 c6c chi phi md gotg ty phii b6 ra di5 c6 dugc tii s6n

;5 ;irh 
"6 

hinh tinh d6n thli di6m dua tdi sdn il6 vdo trang th6i sin sing srl dpng.

Quyin sit dqtng ddt

TSCD v6 hinh ld quy6n str dpng <t6t bao gOm:

. Ouvdn sfr duns d6t duqc nhd nu6c giao c6 thu tidn sri' dgng d6t ho6c nhfln chuy6n nhuqng- 
;lir*;;i,;?;?; ffi-fiil iuuo Ea* q,v3" sir dung a6ico thdi h4n, quy6n sri dpng d6t

khdng thdi han);

. Ti6n thu6 d6t tr6 trudc (da tre cho ci thoi gian thu6 hoflc di tri tru6c cho nhi.eu ndm md thdi

t,in;'# #;iia a'.rq",,e1idn 
"Jn 

tai it nhlt la 05 namj cho hqp cldng thu€ tl6t tru6c ngiv c6

nieu tUc c1a Ludt i6t Oui nim 2003 vd tlugc co quan c6 thAm quydn cAp gi6y chrlng nhfn

quy6n st dpng <16t.

Nguy6n gi6 quy6n sir dpng dAt bao gom t6t cit cdc chi phi c6 li6n quan tryc titip d6n viQc ilua dAt

vio tr4ng thdi sEn sdng sft dPng.

Khdu hao

Tii s6n c5 dinfr vO hinh ld quydn sri dpng d5t kh6ng c6 thd'i h4n thi kh6ng thUc hiQn kh6u hao'

Chi ph{ trd trudc

Chi phi tr6 tru6c rlugc ph4n lo4i thinh chi phf tri trudc ngin.hqn vd chi phi tritrudc.dii h4n. E6y

fJ.a'., 
"fri 

p-nirrru" ,6 di ph6t ,inh nhurg c6 li6n quan cltin k,5t qud hoqt clQng s.6n xuAt kinh doanh

;;;lrG, ;di kt. can & vdo tinh ch6t].mfc dO ;hi phi, cong ty ly1 ..h.nl pl,yT,e ph6p vd ti6u

it,i"pt a" U6 pfri hqp vi ti6u thtic ph6n bd phir hqp trong thd'i gian md lgi ich kinh tC dugc t4o ra'

Cdc khodn nq phdi trd

C6c khoin nq phii tri bao gdm: ph6i tr6 ngudi b6n vd ph6i tra kh6c.

. ph6i tr6 nguli b6n li c6c khoan phii tri mang tinh chAt thuong mai, ph6t sinh tir c6c giao dich

c6 tinh chAt mua b6n gifra nhd cung c6p vd C0ng ty;

. phii tr6 kh6c li c6c khoin phdi tra khOng c6 tinh ch6t thuong m4i, kh6ng li6n quan dl5n giao

dich mua b6n, nQi bQ.

c6c kho6n ng ph6i tr6 dugc ghi nh4n theo gi6 g6c, dygc ph6n. lo.i thdnh ng ph6i tri ng6n h4n vd dii

hpn c6n cft thel kj han ng cdn l4i tpi ngdy ki5t th6c ni€n d0 kO to6n.

C6c khoin nq phii tr6 dugc Cdng ty theo d6i chi tii5t theo dtii tuQng, k! han g5c, ki'h4n ng cdn l4i

vd theo nguydn tP.

Vay vd nq phdi trd thuA fii chfnh

C6c kho6n vay vd nq ph6i tr6 thue tii chfnh duOc th{ 6nh th.eo gi6 g5c$.dugc phdn loai thinh ng

ngin h4n, ddi han cdn cf theo ki,hAn ng cdn l4i tqi ngay k€t thuc nlen dQ Ke loan.
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C6c kho6n vay vi nq phii tri thu6 tii chinh dugc COng ty theo ddi chi tii5t theo cltii tugng, theo c6c

khi5 udc vay, k3'hpn g5c, k! hAn ng cdn l4i vd theo nguy6n tQ.

Chi phi di vay

Chi phi cli vay bao gdm hi ti6n vay vi c6c chi phi kh6c ph6t sinh li6n quan trgc ti6p d6n c6c hglq
vay tria C6ng ty. Ctri ptri rli vay dugc ghi nhfln vdo chi,phi hopt.tlQng trong ki'ph6t sinh, trir khi

tt Oa man ai6l f<iOn duqc v5n noa tneo quy dinh cta ChuAn muc k6 to6n "Chi phi di vay".

4.9 V6n chit s0 hitu

V6n g6p cria chri s0 hfru phdn 6nh s5 viin thUc tri de g6p cta c6c c6 d6ng.

Phfin phdi lqi nhuQn

Lgi nhu4n sau thu6 thu nh4p.doanh nghiQp d.ugc trich lgp c6c qu! vd chia cho c6 d6ng theo Didu lg

C6ng ty ho{c theo Nghl quy6t cia Dqi hQi ddng c6 <l6ng'

C6 tftc, lqi nhudn tri cho c6 dong kh6ng vuqt qu6 sii lgi nhuAn sau thu6 chuu. qpn. ntrgi"vi c6 cdn

nhic d6n'c6c kho6n mgc phi tidnlg nim trong lgi nhu0n sau thu6 chua ph6n phdi c6 th€ 6nh huong

d6n lu6ng tidn vi khi ning chi trd c6 tirc.

4.10 Ghi nhfin doanh thu vd thu nhfp khric

o Doanh thu b6n diQn thuong phAm dugc ghi nhQn" cIn cri vdo hd so x6c nhfln sin luqng diQn

n6ng phSt vao fuOi diQn quSc'gia vi clon g,a .u thC 6p dgng theo bi6u gi6 chi phi tr6nh dugc do

BQ COng thucrng ban hinh hing ndm.

. Doanh thu hoat dQng tdi chinh tlugc ghi nhqn khi doanh thu dugc x5c dinh tuong ddi chacchin

vi c6 kh6 r;;th, iuqc tqi icn tinni6 ft giao dich d6. Theo cl6, ti6n l6i duqc ghi nhfn hdn co

sd thdi gian vd l6i su6t thgc t6.

o Thu nhfp kh6c li c6c khoin thu nhgp ngodi hopt dQng sAn-xuAt, kinh doanh cfia Cdng ty, dugc

ghi nh6n f.fri .O tf,6 x6c clinh Ouqc m6t 
-.6.h 

tuo'ng O5i cnac chin vi c6 khi nlng thu dugc c6c

iqi ich kinh t6.

4.11 Giti vdn hdng bdn

Gi6 v5n ctia sin phAm, hdng h6a vd dich vg ti€u thg dugc ghi nhfn clirng lcj', theo nguy6n tic phir

hqp v6i doanh thu vi nguy6n tdc thfln trgng.

4.12 Chi pht tdi chinh

Chi phi tdi chinh ph6n 6nh cic khodn chi ph( hoflc c6c {ioen t5 ti6n quan d6n c6c ho4t d0ng dAu tu

tdi cirinh: Chi phi lai vay vi c6c khoin chiphi cria hopt dQng dAu tu kh6c.

4.13 Chi ph{ qudn li' doanh nghiQP

chi phi qu6n I;f doanh nghiQp phin 6nh c6c chi phi thgc t6 phSt sinh li€n quan d6n qu6n l1f chung

cfia doanh nghiQP.

4.14 Chi phi tttud TNDN hiQn hdnh, ctri ph{ thud TNDN hodn lgi

Chi phi thu6 thu nh6p doanh nghiQp trong ki' bao g6m thu6 thu nhflp hiQn hdnh vi thuti thu nhflp

hoSn l4i.

Thuti thu nhap hion hinh li khoin thu6.dugc tinh dya tr6n thu nh6p chiu thu6 trong.ki'v6i^thu6

,rhiio t re, il; "say 
i3l iiiu" ,ie, t6 toan. Thu nhpp chiu. thu6 chonh lQch so v6i lsi nhu4n k€

to6n ld do di6u chinh c6c kho6n chenh lQch tam thoi giria thui5 vi ki5 to6n cfing nhu ilidu chinh c6c

kho6n thu nh4p ,J.f,i phi kh6ng phii chiu thui5 hay k[6ng dugc kh6u trir.

Thu6 thu nh4p ho6n lai dugc x6c dinh cho c6c khoAn ch6nh lQch tam thdi tai ngdv ki5t thfc ni6n d0

k6 toan g6u .r r";itil ,hr'6 ;;nt,!; & c6c tdi sin vd ,q phaitre vi gi6 iti ehi-to cta chting cho

muc dich b6o c6o tii chinh.
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4.15 COng clt tdi chinlt

Ghi nh$n ban dAu

Tdi sdn tdi chlnh

T4i ngdy ghi nhfn ban ilAu, tdi sdn tii chinh dugc ghi nhfln theo gi5 gtic cQng c5c^chi phi giao dch
c6 li6n quu, trU. ti6p d6n viQc mua sim tdi s6n tdi chfnh cl6. Tdi sin tdi chinh cria C6ng ty bao g6m:

Tidn mit, tidn grli ngin h4n, c6c khoin phii thu kh6ch hdng vi phdi thu kh6c.

Nq phdi trd tdi chinh

Tpi ngdy ghi nh{n ban dAu, nq phdi tri tii chinh tlugc ghi nhpn theo gi6 g6c cQng c6c chi phi giao

Aicn cO-tien quan truc ti6p d6n-viQc ph6t hdnh ng phii tri tdi chinh d6. Nq phii tri tdi ch(nh cila

C6ng ty bao gdm c6c kho6n vay, phii tri ngudi b5n vd ph6i tr6 kh5c'

D6nh gi6l4i sau lin ghi nh$n ban tliu

HiQn tgi, chua c6 quy dfnh vA d6nh gi6 lai c6ng cg tdi chinh sau ghi nhdn ban iliu.

4.16 Thud sudt vd cttc lQ phi nQp Ngfrn sdch md COng ty ttong dp dgng

. Thu6 GTGT: Ap dpng mftc thu6 su6t t0% a5i vO'i hopt clQng b6n tliQn thuong phAm. Giai doqn

tir ngdy OtlT/2023 i6n g lll2l2123, C6ng ty 6p dpng thu6 su6t 8% theo Nghi dinh sd

4412023|ND-CP cria Chinh Phti.

. Thu6 Thu nhQp doanh nghiQp:

+ D6i v6i ds 6n thtiy diQn:

dgng kinh d-oanh. N6m 2012 li n[m dAu ti6n Nhd m6y thriy,tliQ:r Nudc Trong tli vdo ho4t

dOnE, do vfly C6ng ty clugc huong thuti su6t uu tlSi 10% tir ndm20l2 tt6n nim 2026.

6n c6 ph6t sinh thu nr,ap cr,iu ihr6 ,r.,u nhap dtanh ngr,iep._Na* ?0ls 
li ,*1i-rltien du

6n ph6t sinh thu nh6p chiu thuti. Theo d6, du 6n dugc. mi6n thu6 tir n6m 2015 cl€n n6m

2018 vd 
-gtam 

SOWtf,'u6 fifON ph6i nQp tri ndm 2019 d6n ndm2027.

+ D5i v6i c6c ho4t dQng khSc: Ap dsng thuti su6t 20%'

o C6c lo4i thu6 kh6c vi lQ phi nOp theo quy dinh hiQn hdnh'

4.17 Cric b0n li2n quan

C6c b6n rtugc coi li li6n quan n6u mot ben c6 kh6 ning.(trgc tii5p hoflc gi6n ti6p) kii5m so6t ho6c c6

inh hudng d6r;'[6 a[i.ioi ucn tiu trong viQc ru quy6t dinh v6 c5c chinh s6ch tdi chinh vd hoat

d0ng.

Donvi ttnh: VND

- -.15. I ren

Ti6n m{t
Ti6n grli ngdn hdng kh6ng k! h4n

c0ng

542.001.7'19

14.614.931.076

747.965.585
194.087.571

0u0112023

4l

1s.156.932.855 942.053.156
!



6, C6c khoin tuong tluong tidn

3u1212023 oil0u2023

TiAn grli k| han 1 th6ng

c0ng

17.000.000.000 6.000.000.000

17.000.000.000 6.000.000.000

31t1212023 0110112023

7. Phii thu ngin h4n cria khich hirng

T6ng Cdng ty DiQn lYc Mi6n Trung

c0ng

C6ng ty CP Chung kho6n R6ng ViQt

COng ty TNHH Kh6o s6t &Philtri6n c6ng nghp Dia ViQt

C6ng ty TNHH C6ng nghQ m6i truhng Quing Ngdi

c0ng

g, Phf,i thu ngin h4n khic

31112t2023 0ll0ll20?f-

21.685.418
2.800.000

3111212023

15.744.396.756 29.913.074.924

1s.744.396.7s6 29.913.07-4.92L
^@

8. Tri trudc cho ngudi bin ngfn h4n

54.500.000 130.500.000
--#

12.500.000

42.000.000

23.058.135
2.800.000

12.500.000

76.000.000

42.000.000

T4m tmg

Kf qu}, kf cugc

cOng

10. Hirng tdn kho

Nguydn liQu, vdt liQu

COng cg, dgng cp

c0ng

2s.858.135 24.485.418--

urcln023

Cil{ e6. ou Pl'O'g CiA e5t uu Pt'tng

- 59.248.090

- 400.402.273

r=
459.650.363

Kh6ng c6 hing t6n kho dirng d6 th6 ch6p, c6m c6 clAm b6o c6c khodn ng t?i thoi di6m3lll2l2023'

Khdng c6 hing tOn kho m6t phAm ch6t tai ngdy 3111212023'

93.239.636

624.117.273

::
711.356.909

a

a
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11.

a.

Chi phi trf, trudc

Ngin hqn

b. Dii h3n

31t1212023 0110112023

Chi phi sta chira, b6o hi6m

C6c kho6n kh6c

c0ng

Chi phi ki6m nghiQm, thi nghiQm dinh k!
Chi phi srla chfta

C6ng cg, dgng cg chd PhAn bd

Chi phi c6p phdp khai th6c, srl dpng m{t nudc

C6c khodn kh6c

c0ng

39.35s.0s1 1s0.283.819

3il12t2023

5.743.499

33.611.552

179.872.366

1.040.647 .942
420920920
307.469.092
s89.836.793

01/0

43.254.909

107.028.910

252.493.676

245.333.332

366.t56.341
345.902.728

169.535.534

2.s38,47.113 1.379.421.611

-

4
.li
'4,

c(
Hl
ttjl,

a
12. Tii sin c5 {Iinh hfru hinh

Nhi cria, Mdy m6c P.tiQn vfln t6i Ttri6t Ui, Ogng

vft ki6n trric thi6t bi truydn d6n cu qufrn U Cong

Nguy6n gi6

56 dAu nam t2i.sg7.g4s.4t4 170.474.614.84s 97.207 .857 ,187 943s6945 395'374"174'395

170.474.614.849 91.207.851.187 94.356.945 395.374.774.39s

Mua sim trong ndm

Gi6m trong ndm

55 cu6i nxm

Khiu hao

56 dAu nam

I(h6u hao trong nArn

Giim trong ndm

56 cuSi nxm

Gi6 tr! cdn l3i
56 <lAu nam

Sii cu6i nlm

r27.597.945,414

56.210.423.692

6.109.508.1 84

87.788.826.s33 48.4s6.513.513

8.634.500.802 4.961.385.060

94.356.945 r92.5s0.120.683
- t9.705.394.046

96.423.327.335 53.417.898.s73 94.356.945 212.255.514.729
62.3t9.93t.876

82.685.788.316 48.7s|.343.674 16332.687 202.824.653.712
71.387.521.722

183.119.2s9.666
65.278.013.538 74.051.287.514 43.789.9s8.614-

r Gi6 tr! cdn lai t4i ngdy 3lll2l2123 cia TSCD hgu hinh dnng dO thi5 ch6p, cAm c5 ddm b6o ng vay ld

134.297.650.549 d6ng.

o Nguy6n gi6 TSCD htu hinh d6 kh6u hao h6t nhung vfin cdn su dung t4i ngdy 3111212023 lit

4.412.252.145 tl6ng.
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13. Tii sf,n c5 dlnh v6 hinh

Quydn s&

dung d6t C0ng

Nguy6n gi6
^r -lso oau nam

Mua trong ndm
^t x.so cuol nam

Kh6u hao
56 dAu nam

Kh6u hao trong n6m
^t x.
so cuot nam

Gi6 tri cdn l4i
56 clAu nam
^t l,
so cuol nam

Tii s6n c5 Oinn v6 hinh li quyAn sir dpng d6t l6u ddi tai Thria d6t sO gS- Khu d6t IVB1 Nam S6ng Trd

Khric - ThAnh ph6 Quing Ngdi.

14. TAi sin d&dang dii h4n

3il1212023 0il0u2023

93.993.798_ 93.993.798-

93.993.798 93.993.798

93.993.798 93.993.798

93.993.798 93.993.798

Euong ddy 35kV chuy6n d6u n6i Nhi m6y thiy diQn Nu6c

Trong vdo TBA l10kV nOi cap trong TBA 220kY Son Hd

cOng

I 1 1.250.000 5.000.000

ffi-mo-o'

::
c0a

, tyG

'ri
t?l
.'n

', t.l

15. Phei trfl ngudi bin ngin h4n

3ltl2l2o23 0110112023

Cdng ty TNHH MTV Khai th6c C6ng trinh Thty lqi

Qu! 86o vQ & Ph6t tri6n rimg tinh Quing NgSi

C6c d6i tugng kh6c

c0ng

16. ThuS vir c6c khofrn phii nQp NhDr nudc

1.8092E4255. 2.845.803.914

t.357.242.726
436.211.532

15.829.997

2.077.282.852
746.79'7.392

21.723.670
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56 phii nQp Sd thuc nQp

Si5 tlAu nrm

Thu6 ci6 tri gia t[ng
Thuii thu nhfp doanh nghiQp

Thu6 thu nhflp c6 nh6n
r _..

I nue tal nguyen

C6c lopithuti kh6c

Phi vd lQ phi

c0ng

340.086.274

2.968.272327

631.298.756

1.139.635.594

trong nIm

9,530.043.359

2.943.6lL.496

2.525,359.694

9.241 ,1 86.81 8

3.000.000

1.091.274.000

8.780.451.564

2.968.272.327

3.140.998.763

9.165.009.995

3.000.000

1.091.274.000

1.089.678.069

2.943.611.496

1s.659.687

1,215.812.417

01t0112023

5.079,292.951 25.334.475.367 25.149.006.649 5.264.761.669
- #:#

C6cb6oc6o thuri cria C6ng ty s6 chiu su.ki6m tra cta Co quan thui5, sti thuti duqc trinh bdy tr6n 86o c5o

tdi chinh ndy c5 th6 sE thay di5i theo quy6t dinh cria Co quan thu6

17. Phei trf, ngin h4n kh6c

3u1212023

86o hi6m xd hQi, y tti, bao hi6m th6t nghiQp

C6 tftc, lgi nhu{n phii tri
Chi phi ldi vay phii trd

c0ng

Vay vir nq thu6 tii chinh

Vay vir ng thu6 tAi chinh ngin h4n

1r.226.695.075 1.538.5s4.847*

Gifrm
^ t, -uuor nam

973.57 5

11.225.721.500_

973.575

493.245.000

1.044.336.272

=\
rY

,itl
,rF'l

,t(
g

Tlng
r nIm

18.

L,

Diu nIm

24,974.000.000

24.974.000.000

24.974,000.000

24.989.999.989

24.989.999.989

trong ntrm

18.730.500.000 31.233.499989

18.730.500.000 31.233.499.989
Vay ddihan diin han hi
- Ngdn hdng NN vd PTNN Tinh Qudng Ngdi

c0ng 24,98s.9ss.989 18.730100,00q 31'233.499'989

b. Yay vir ng thuO thi chinh dii h4n

49.963.999.989

49.963.999.989

TEng

I nam

18.730.500.000 31.233.499.989

18.730.500.000 31.233.499.989
Vay ddih4n

- NgdnhdngNN vdPTNN Tinh QudngNgdi

cOng

Trong tI6:

- Vay ddi han diin h4n trd trong vdng

I n6m

Vay vi nq thua tii chinh dii hqn

4e.e63.eegp8l 1!.?30.s00.!!!. 31.8!.4ee.292-

24.974.000.000

24.989.999j89
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Vay ddi hqn Ng6n hdng N6ng nghiQp vi Ph6t tri6n N6ng th6n Tinh Qudng Ngdi theo c6c hgp ddng vay

sau:
+ Hqp ddng vay sO O t/ZOOgnfBAQNg-NC ngiy 18/03/2009 vd c6c phs luc hqp ddng vay. Thcri han

uuy' i80 thZng vd phuong thfc cho vay: Theo dU 6n clAu tu. Muc clich su dgng ti6n vay: Thanh to6n

;[iphi;i;;ir,ur r,ien iu 6n Nhd m6y rhriy diQn Nu6'c rrong. Lai su6t 9ho 
v11 tllel qly <linh cria

Ng6n hdng N6ng nghiQp theo tung giai do4n. Hinh thirc d6m b6o: Tdi sin hinh thdnh tir v6n vay.

+ Hqp d6ng vay s5 +Soo-tav-202100086 ngdy tglotlzoTl vdi thdi h4n vay: 46 lflqle pl..::q
thfc cho va]: Theo dU 6n tliu tu. Mpc dich su dpng tiOn vay: DAu tu dulng ddy 35kV ddu ndi Nhd

m6y thiry <liQn Nu6c irong vio TBA 22OkV Son Hd. Ldi su6t cho vay: ll,4ohlndm. Hinh thti'c 'dam

b6o: Tii s6n hinh thinh tir v6n vaY.

19. V5n chri sO hiru

a. Bnng d5i chi6u bi6n tlQng cfra Vdn chfr s& hflu

Lqi nhuin

V6n g6P cta Qui tl6u tu' sau thu6

chfri0 hl'u phdt tri6n chu'a ptrin ph5i C0ng

s5 ou tsi otloll2o2z
TIng trong nim
Giim trong n[m

sd ou t4i 3ltl2t2o22

s6 au t4i ottollzoz3
T6ng trong nim

Giim trong ndm

s6 ou qi 3ltt2t2o23

b. C0 phi6u

108.020.530.000

108.020,530.000

108.020'530.000 8.829.448.355 49,740.197,697 |66,590.176.052

- 3.452:704.773 69.054'095.45 6 72506'800'229

- 61,695.674.s46 61.695.674.s46

nilLJs}tzg s7.09s.618.6q7 177.401;91f11

12.282.153.128

2.7s9.221.846

57.098.618.607

55.184.436.922

57.552.142.192

177.401.301.735

57.943.658.768

57.552.142.192

)
,

-t04.020.s30.000 

1s.041.3l4.974 

-54.730.913.337

177.792.818.311

3u1212023 0Ll0lD023

56 luqng c6 phi6u il6ng kf Ph6t hdnh

S6 luqng cd phitiu dd b6n ra cdng chfng
- C6 phidu ph6 thdng

- CO phidu tru ddi
56 luqng c0 phi6u <lang luu hdnh

- Cd phiAu ph6 thlng
- CO phidu tru ddi

MQnh gi6 c6 phi6u dang luu hanh: l0'000VND

c. Lgi nhufln sau thu6 chua PhAn PhSi

C6

10.802.0s3
10.802.053

10.802.053

10.802.053

10.802.05 3

C6 phi6u

10.802.0s3
10.802.0s3
10.802.0s 3

10.802.053

10.802.053
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NIm 2023 NIm 2022

Lgi nhufln kj'trudc chuy6n sang

Lqi nhu$n sau thu6 thu nhQp doanh nghiQp k| ndy

Phdn ph6i lqi nhufln

PhAn ph5i lgi nhufln nim tru6c
+ Trd cd tuc cho cd dang
+ Trlch thudng cho HDQT, BKS vd Ban diiu hdnh

- T4m ph6n pn6i tqi nhufln k! ndy

+ Tr{ch qui ddu u phdt fiAn
+ Trlch qu! khen thuong philc lqi
+ Chia trd ci5 fic

Lqi nhu$n sau thu6 chua ph6n ptr6i cu6i try

Doanh thu b5n diQn thuong PhAm

c0ng

115.836.998.233 134.307.128.021

11s.836.998.233 134.307.128.021

-

57.098.618.607

55.184.436.922
s7.552.142.192
30.429.592.500

27.005.132.500
3.424.460.000

27.122.549.692
2.759.221.846
2.759.221.846

2 t .604.106.000

49.740.197.697

69.054.095.456

61.695.674.546

33. r 86.1 59.000
32.406.159.000

780.000.000

28.509.515.546

3.452.704.773
3.452.704.773

2 I .604.1 06.000

s4.730.e13.337 57.09E.61E.602#-

(*) C6ng ry ph6n ptr5i tqi nhufn ndm2022vi tam phdn phOi lgi nhufln nfum2023 theo Nghf quy6t Uqi

i6ng.6 odng tt odng nicn n6m z0Z3 s6 tzlzo23NQ-EHECD ngiry 2110412023.

d. c6 ttc
T16 c6 ttc n6m 2022: Dai hQi d6ng c6 dOng thudng ni6n ndm 2023 ngdy 2110412023 <16 th6ng qua

phucrng 6ntrdc6 t['c ndm2022 bing tien liL45% v5n cli6u l0 (tuong ring vdi s6 ti€n 48.609.238.500

aOng).1heo cl6, viQc chi tri ci5 t['c thyc hiQn nhu sau:

. Trong ndm2012, C6ng ty dd tam fng c6 t&c20Yo v5n di6u le (2 dqt) (tucrng trng v6i s6 tl6n

21.604.106.000 ddng);

. chi trd c0 tric ndm z02z (dqt 3) bing ti6n (tir ngdy l3lo3l2o23) ld lo% v6n didu l9 (tuong ring v6i

sO tiAn 10.802.053.000 d6ng);

. Chi tr6 c6 tfc ndm2022 (dgt a) bing ti6n (tir ngdy 1910612023) ld 15% v5n ili6u lQ (tuong ring v6i

s5 ti6n 16.203.079.500 d6ng).

T4m tng.c6 tfrc n6m 2023: Dqih6i d6ng cO d6ng thuong ni6n n[m 2023 ddth6ng qua k6 hoach c6 t.ic

ld30% v6n cli6u lQ.

o Tam rtng cd t['c n6m ZO23 (dqt 1) bing ti6n ld 10% vi5n didu l0 (tuong ['ng vdi s6 ti€n

10.802.053.000 ddng), cl6 chi tri tir ngiy 2110912023;

o Tam fng c0 tric n6m 2023 (dqt 2) bing ti6n ld 10% v6n didu lQ (tuong fng vdi s6 tiCn

10.802.053.000 ddng), il6 chi tri tir ngdy lll0ll2024.

20. Doanh thu bdn hing vi cung c6p dich vg

,ffi

21, Gi^v5n hirng b6n

Nim 2023 Nirn2lp

Gi6 v6n diQn thucrng PhAm

c0ng

49.6r3.s03.63s 50.628.499.207
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22. Doanh thu ho4t ilQng tii chinh

NIm 2023 NIm 2022

Ldi ti6n grli, tii:n cho vaY

c0ng

23. Chi phi tiri chinh

NIm 2023 Nnm 20!2

Chi phi 16i vay

cOng

3.813.270.581 6.403.347.397

24. Chiphi quin lf doanh nghiQP

NIm 2023 NIm 2022

3.247.687.7',18

54.006.609

202,428.350

331.188.229

865.615.317

4.747.467.767 4.7W.925283-

471.747.170 158.895.259

Chi phi nhdn vi6n quin lf
Chi phf d6 Atrng vdn phdng

Chi phi kh6u hao TSCD

Chi phi dich vu mua ngodi

Chi phi bing ti6n kh6c

c0ng

Ti6n chflm nQp

cOng

T6ng lqi nhufln t6 toan trudc thu6

DiAu chinh c6c khoin thu nhfp chiu thu6

- Ei6u chinh tdng (chi phi kh6ng dugc trit)

- Didu chinh gi6m

TOng thu nhflp chiu thu6

Chi phi thu6 thu nhflp doanh nghiQp hiQn hhnh

471J 41.170 158.895.259

3.813.270.581 6.403.347.397

3.442.088.384
26.524.097

205.544.868
240.626.828
832.683.590

10.055.002

25. Chi phi khfc
NIm 2023 NIm 2022

12.844.808

fr
c

rH

vtlUt

a
10.0s5.002 12.844.808

26. Chi phi thu6 thu nhflp doanh nghiQp hiQn hinh
NIm 2023 NIu2!22-

58.128.048.418
744.181.502
744.181.502

s8.872.229920

72.722.367.785
643.078.808
643.078.808

73.36s.446.s93
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27, Lfriccr bin, l6i suy giflm tr6n c0 phi5u

NIm 2023 Nim 2022

Lqi nhuan sau thuii thu nh{p doanh nghiQp

C6c khoin cti6u chinh tdng ho{c gi6m lgi nhufln sau thu6

- Diiu chinh tdng
- Eiiu chinh gidm (Qu! khen thuong, philc lqi vd qu! thtrdng

cho HDQT, BKS, Ban diiu hdnh)

LN hoac 16 phdn bO cho cO d6ng sd htu cd phi6u ph6 th6ng

Sd luqng c6 phiiSu ph6 th6ng luu hdnh binh qu6n trong ki'

L6i co bin, Ili suy giim tr6n c6 Phi6u

LEi co b6n, suy gidm n6m 2023 dugc tinh khi chua gi6m trir sli trich lfp qu! thucrng .lg 
^PgT 

,?

BKS. SO li6u niy-c6 th6 thay dOittry thuQc vdo quyi5t dinh ph6 duyQt mfrc trich qu! tai Dai hai d6ng c6

ddngndm2024.

ss.184.436.922
(2.7s9.221.846)

2.759.221.846

52.425.215.076
r0.802.0s3

69.054.095.456
(6.877 .164.771_)

6.877.164.773

62.t76.930.683
10.802.053

5.756

Chi phi nguy6n li€u, vflt liQu

Chi phi nh6n c6ng

Chi phi kh6u hao tdi sin cO ainfr

Chi phi dlch vu mua ngodi

Chi phi khSc b6ng ti6n

cOng s4.360.971.402 55.329.425.490

x6t, quyi5t dfnh duy tri sii du ngu6n v5n vd ng

hoat'dQng li6n tpc vira ttii da h6a lgi ich cira

9.768.665.348
7.717,947.256

19.705.394.046

3.948.501.941
13.220.462.811

10.800.731.065
7.051.382.581

20.441.447.396

4.386.764.809
12.649.099.639

loo,

il<
)pl
.JY 

I

.C 
Ii

29. B6o c6o bQ ph$n

Theo quy dinh cta ChuAn mUc kti toSn s6 28 vd Th6ng tu hu6ng da1 C.luArl mpc ndy thi COng ty

"4" 
iapia" .a" uO prran. Theo d6, bQ phfn li mQt phAn c6 th6 x6c ttinh ri6ng biQt cfia cdng ty tham

gia vdo vi4c cung cap san pnAm i,oi. dich vU li6n quan (bO,ph6n theo lilh vgc kinh doanh) hoqc

;;;g;6p ran pfrA, holc dich vu trong m6t m6i truong kinh t6 cu th6 (b0 phdn theo khu vuc <lia U),

nraiUO i,f,an nay chiu itri ro vd thu duqc lqi ich kinh tC kh6c vdi c6c bQ phfln kh6c'

Cin cir thUc t6 ho4t ilQng t4i C6ng ty, Ban gi6m d5c clSnh gi5 r6ng-c6c linh vyc kinh doanh cflng

nhu moi trubng tlnr, t6 Ju ura theo-kfiu ,p. dlu lf kh6ng c6 
1q 

kh6.c biQt trong yipt,gtoh thi]-t'l,l:
vi lgi ich kin[ t6. C6ng ty ho.t dQng trong mOt b0 ph4n kinh doanh duy nh6t ld sdn xu6t dtqn

thuong phAm vi b0 phfln dia U ld ViQt Nam'

30. Quin lf rrii ro

Quin lf rfri ro v6n

Th6ng qua c6ng t6c qu6n tri ngudn v6n, C0ng ty xem

pt ai t"ta'tni"fr liqp trong ttmg thOi k! d6 vira dim b6o

c6c c6 tl6ng.

a,T.

Quin lf rfri ro tiri chinh

Rrii ro tii chinh bao gdm rii ro thi trulng (rrii ro vO lAi su6t, rfii ro vd ty gi6 vitrti ro vO gi6), rrii ro

t(n dpng vd rrii ro thanh khodn'

euin lf rrii ro thi trudng: Hoat cl6ng kinh doanh cfra Cdng ty sE chri y6u chlu .ii ro khi c6 sU bi6n
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dQng lon vA lai su6t vi gi6.

Qudn t!,rili ro vi ldi suiit

Rti ro ldi su6t cira C6ng ty ph6t sinh cht y6u tir c6c khoAn vay d6 kf ktit. E6 ginm thi6u rtii ro ndy,

C6ng ty dd u6c tinh 6nh hudng cria chi phi lAi vay clSn k6t qui kinh doanh tirng thoi ki'cflng nhu

pr,i,irilfr, aw Uao a6 lga chsn cic thdi di6m tra nqilri"h hqp. Chri tich FIDQT vd Ban Gi6m d6c cho

ring r6i ro vA bi6n dQng hi su6t ngodi dU tinh cria COng ty d mric thfp.

Qudn t! rii ro vi gid

Cdng ty mua nguyen vat liQu, phs tung vd dlch vp tir nhd gun! c6q trong nu6c.d6 ,lry,. vU hoat ilong

ran iuat kinh d-oanh, do d6's6 .triu rui,ii ro tir viQc thay dOi gi6 dAu vio. D6 gi6m thi6u rrii ro ndy,

C6ns tv lua chon ,hfi'*;d;rr* .ap uy tin, quan hQ [inn Oount, l6u ndm vdludn y6u cAu dugc

ffi;ilil;;;;iil;6,,s "ieia-r.ip,r,.ii 
,r-,at. v6'i d6c di6m ld chi phi nsylct vai tieu chi6m r!

trq,r; nhO trong ho4t Oqn[san xuat c,ia C6ng ty.cQng v6'ichinh s6ch quAn lf v6 gi6 nhu tr6n, Chfi,

tictr"Hpef vi-Ban Gi6m15c cho ring rfri rJ Ulen dQng vA gi5 ngodi dg tfnh cfia COng ty d mfc r6t

th6p.

Quin lf rrii ro tin dgng

Rrii ro t(n dgng li riri ro mi mQt b€n tham gia trong hqp ddng kh91g.co khi ndng th.Uc hiQn do-n:-^

nghia vp cria riinh din d6n t6n th6t vA tai chinh cho C6ng ty. Kh6ch hang chri y6u cia C6ng ty ld T6ng

C6ns tv Di6n luc Mi6n Trune. V6i d6c di6m kinh doanh mua b6n diEn tai ViQt Nam, Chir tich HDQT

"a 
ii?.icrai,, ;3; 

-g;G 
t ;h; ,irg iong ty kh6ng c6 riri ro tin dpng trsng vtiu v6i kh6ch hdng'

Quin If rfri ro thanh khoin

E6 qu6n lf rfii ro thanh kho6n, d6p ['ng c6c nhu cau vd v6n, nghla vp tii.chinh hien tai 
Ye 

t1:ng .,
tucrng lai,t6ng ty thu'crng xuy6n tt 

"o 

-aOi 
vd duy tri dfi mfi'c atl qlOng ICn, 

t5i uu tr,o,l cic ddng ti6n

"f,a"".ti, 
ta" JIn! Auq. tin Oung tri kh6ch hdng vdd5i t6c, chri dQng_ki6m soat c6c khoin ng cl6n

i,ur,'rap'dA, d;;;d sy tuong-quan vdi tdi s6n di5n han vi nguiin thu c6 th6 tao ra trong thdi k,
OO,...

Tong hqp c6c khoin nq phii tre tei chinh cria Cdng ty theo thd'i han thanh to6n nhu sau:

1,809.284.255

31.233.499.989

11.225.721.500

1.809.284.2s5

31.233.499.989

tl.225.721.500

:
,-1 2

r!
,A;

),F
'Jl{r

4
Phei he ngudi b6n

Vay vi ng thu6 tdi chinh

Phdi tri kh6c

cOng

01/01/2023 Kh6ng qui I nlm TrOn 1 nIm T0ng

- 2.845.803.914

24.989.999.989 49.963.999.989

- 1.537.581.272

-Essz.rss.tse 24.989.992.989 54'317'38s'175

Ban Gi6m d5c cho ring C6ng ty khpng c6 rfri ro thanh khoAn vd C6ng ty c6 th6 t4o ra dfi ngudn tidn

AC Oap c6c nghia vp tii chinh khi il6n han'

TOnghqpc6ctdis6ntdichinhhiQnc6tpiCdngtydugctrinhbdytr6ncos0tdisinthuannhusau:

44.268.505.744

2.845.803.914

24.974,000.000

1.537.581.272

44.268.505.744

PhAi tra ngudi b6n

Vay vi ng thu6 tiichinh
Phei tre kh6c

c0ng
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31n2n023 Khdng qu6 1 nIm Tr0n I n5m T6ng

TiAn vi c6c khoin tuong duong ti6n

Phii thu kh6ch hdng

Phii thu kh6c

c0ng 47.904.129.611

32.156932.&ss

15.744.396.756

. 2.800.000

32.156932.8s5

15.744.396,756

2.800,000

47,904.129.611

Tr0n l nIm

Tidn vi c6c khoin tuong ttuong tidn

Phii thu kh6ch hing
Phii thu kh6c

c0ng 36,857.928.080 36.8s7.928.080

NIm 2023 NIm 2022

6.942.053.156

29.9t3.074.924

2.800.000

6.942.0s3.156

29.913.074.924

2.800.000

31. Thu nhip cia HQi ddng qufln tr!, Ban Ki6m so6t vir Ban Gi6m tISc

6ng Nguy6n VEn Cao

Ong Nguy0n Dinh Thq

Ong Phpm Phong Thdnh

Ba V0 Thi Vdn Khanh

Ong TrAn Minh Huy

Bi Hulnh Thi Kim Ctc

6ng Nguy6n Htu Quang

Bd Hodng Thi Thity

Ong Ng6 Trung D[ng

Ong LO Vdn Hung

Thudng

Thir lao

Thuong

Thir lao

Thudng

Thir lao

Thuong

Thi lao

Thudng

Thir lao

Thuong

Thi lao

Thuong

Thr) lao

Thuong

Thi lao

Luong, thuong

Thir lao

Luong, thuong

449.s00.000

401 .500.000

292.000.000

112.600.000

3 10.000.000

160.600.000

272.000.000

112.600.000

281,000.000

136.600.000

334.000.000

168.900.000

244.500.000

52,600.000

244.s00.000

52.600.000

803.319.232

39.600.000

648. I 75.000

32.000.000

391 .000.000

120.000.000

96.000.000

124.000.000

96.000.000

8.000.000

56.000.000

10.000.000

s6.000.000

160.500.000

144.000.000

52.500.000

36.000.000

52.500.000

36.000.000

513.557.692

36.000.000

459. I 25.000

Chri tich HDQT

Thanh vi€n HDQT

Thdnh vi€n HDQT

Thanh vi6n HDQT

Thinh vi6n HDQT

Trudng ban ki6m so6t

Thanh vi6n Ban ki6m so6t

Thanh viOn Ban ki6m so6t

Litam 00c

Thu kj HEQT

Ph6 Gi6m drSc ky thu{t

32. Cam k6t thuO hogt ilQng

Theo C6ng vin si5 2894ruBND-CNXD ngity 27l09lzlo7 7tt9.!,!qri:-h Uy ban Nl6n

Qu6ng Ngai va Hqp ddng thu6 d6t so zoolgprD ngiy 3011212016 gita Uy ban Nh6n

duang Ngai va COng ty t[i COng ty d5 thu6 12.622,6 m' d6t tai.x6 Son Bao, HuyQn Son

a;G Neaiac -ay d"1rng Nhe rna-v trrriv iliQn Nudc Trong, cu th6 nhu sau:

o Thoi h*n thu6: 49 ndmk6 tt ngdy 1111012016 <ltin ngdy 1111012065;

o Don gi6 thu6: 63 d6nglm2/n[m, don gi6 6n cllnh trong 5 nIm kO tir ngdy 1111012016;

o Phuong thrlc nQp ti6n: NQp ti6n hing nim, m5i n[m nQp 2 k]'

Ngny 09/02 l21t7,Cuc thu6 Tinh Qudng Ngei da c6 Quy6t dinh s6 871QD-CT v6 viQc miSn ti6n thu6

d6; tu ngdy 2OlOll2OlT rl6n ngdy 1111012065 cho C6ng ty'

d6n Tinh
dAn Tinh
Hd, Tinh
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33. SU kiQn phdt sinh sau ngny k6t thric ni6n ttQ k6 todn

NgiLy 261021?02!, C6ng ty d5.c6 th6ng b6o ch5t danh s6ch cO d6ng vdo ngdy ll/03/2024 d6 tam

ring c0 tric nlm 2023 (dqt 3) beng ti6n vdiry le l0%o,ngiry thanh to6n 27/0312024.

Ngoii ra, kh6ng c6 sg kiQn quan trgng nio kh5c phSt sinh sau ngALy k6t thfc ni6n d0 k6 to6n y6u cAu

pnai aidu chinhho{c cdng btl trong 86o c6o tdi chinh.

34. 56liQu so s6nh

Ld s6 lieu trong 86o c6o tii chinh cira nim tdi chinh k6t thfrc ngdy 3lll2l2\22 tld dugc ki6m to6n

bdi AAC.

Noi nhfn:
- Nhu ffAn;
- Ltu W.

THEO PHAP LUAT
a^
CONG TY

CO PHAN

rHUY DIE

iluoc lr$ft&
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